
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 1 
FINANČNÍ PLÁN A INDIKÁTORY PRO 
PROGRAMOVÉ RÁMCE 



Financování podle jednotlivých specifických cílů a opatření SCLLD 

Tab 1. Financování podle jednotlivých specifických cílů a opatření SCLLD – celkem 

Specifický cíl CLLD Opatření SCLLD 

Identifikace programu 

Plán financování (způsobílé výdaje v tis. Kč) 

Nezpůsobilé 
výdaje 

Celkové 
způsobilé 
výdaje 

Z toho podpora 
Z toho vlastní zdroje 
příjemce 

Podopatření 
SCLLD Program 

Prioritní 
osa 
OP/Priorita 
Unie 

Investiční 
osa 
OP/Prioritní 
oblast Specifický cíl OP/Operace PRV 

Příspěvek 
unie 

Národní 
veřejné 
zdroje 

Veřejné 
zdroje 

Soukromé 
zdroje 

SC II.1.2. Zlepšení 
dopravní dostupnosti, 
bezpečnosti a 
zkvalitnění 
infrastruktury 

1: Zvýšení podílu 
udržitelných forem 
dopravy   IROP 4 9d 

4.1. Posílení komunitně vedeného 
místního rozvoje za účelem zvýšení 
kvality života ve venkovských 
oblastech a aktivizace místního 
potenciálu 33 684,21 32 000,00 0,00 1 684,21 0,00 0,00 

SC II.1.1. Zvýšení 
kvality a bezpečí 
veřejného prostoru 

2: Zvýšení připravenosti 
k řešení a řízení rizik a 
katastrof   IROP 4 9d 

4.1. Posílení komunitně vedeného 
místního rozvoje za účelem zvýšení 
kvality života ve venkovských 
oblastech a aktivizace místního 
potenciálu 3 157,89 3 000,00 0,00 157,89 0,00 0,00 

SC II.1.3. Kvalitnější a 
lépe dostupné veřejné 
služby 

3: Zvýšení kvality a 
dostupnosti služeb 
vedoucí k sociální 
inkluzi   IROP 4 9d 

4.1. Posílení komunitně vedeného 
místního rozvoje za účelem zvýšení 
kvality života ve venkovských 
oblastech a aktivizace místního 
potenciálu 41 052,63 39 000,00 0,00 2 052,63 0,00 0,00 

SC II.3.1: Prevence a 
snižování sociálního 
vyloučení 

4: Vznik nových a rozvoj 
existujících 
podnikatelských aktivit 
v oblasti sociálního 
podnikání   IROP 4 9d 

4.1. Posílení komunitně vedeného 
místního rozvoje za účelem zvýšení 
kvality života ve venkovských 
oblastech a aktivizace místního 
potenciálu 32 133,68 30 527,00 0,00 0,00 1 606,68 0,00 

SC II.2.1: Kvalitnější 
vzdělávání pro 
všechny děti, rozšíření 
nabídky a dosahu 
celoživotního 
vzdělávání 

5: Zvýšení kvality a 
dostupnosti 
infrastruktury pro 
vzdělávání a celoživotní 
učení   IROP 4 9d 

4.1. Posílení komunitně vedeného 
místního rozvoje za účelem zvýšení 
kvality života ve venkovských 
oblastech a aktivizace místního 
potenciálu 10 526,60 10 000,27 625,00 526,33 0,00 0,00 



SC I.1.1. Zlepšení 
konkurenceschopnosti 
místní ekonomiky 
prostřednictvím 
rozvoje znalostí a 
dovedností 
zaměstnanců 

1: Předávání znalostí a 
informační akce   PRV 19.2 6b 

19 - Podpora pro místní rozvoj z 
iniciativy LEADER (komunitně 
vedený místní rozvoj, článek 35 
nařízení EU č. 1303/2013) 3 571,43 1 875,00 675,00 0,00 1 071,43 0,00 

SC I.1.2. Zlepšení 
konkurenceschopnosti 
místní ekonomiky 
prostřednictvím 
inovací v jednotlivých 
hospodářských 
odvětvích 

2: Investice do 
zemědělských podniků   PRV 19.2 6b 

19 - Podpora pro místní rozvoj z 
iniciativy LEADER (komunitně 
vedený místní rozvoj, článek 35 
nařízení EU č. 1303/2013) 5 400,00 2 025,00 500,00 0,00 2 700,00 0,00 

SC I.1.2. Zlepšení 
konkurenceschopnosti 
místní ekonomiky 
prostřednictvím 
inovací v jednotlivých 
hospodářských 
odvětvích 

3: Zpracování a uvádění 
na trh zemědělských 
produktů   PRV 19.2 6b 

19 - Podpora pro místní rozvoj z 
iniciativy LEADER (komunitně 
vedený místní rozvoj, článek 35 
nařízení EU č. 1303/2013) 4 000,00 1 500,00 0,00 0,00 2 000,00 0,00 

SC I.2.1: Zlepšení 
podnikatelského 
prostředí pro místní 
podnikatele 

4: Podpora investic na 
založení nebo rozvoj 
nezemědělských 
činností   PRV 19.2 6b 

19 - Podpora pro místní rozvoj z 
iniciativy LEADER (komunitně 
vedený místní rozvoj, článek 35 
nařízení EU č. 1303/2013) 10 144,44 3 423,75 500,00 0,00 5 579,44 0,00 

SC III.1.2. Zlepšování 
retenčních schopností 
krajiny a kvality 
povrchových a 
podpovrchových vody 

5: Zavádění 
preventivních 
protipovodňových 
opatření v lesích   PRV 19.2 6b 

19 - Podpora pro místní rozvoj z 
iniciativy LEADER (komunitně 
vedený místní rozvoj, článek 35 
nařízení EU č. 1303/2013) 2 000,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 SC I.2.3: Rozšíření a 
zkvalitnění nabídky 
turisticky zajímavých 
destinací a aktivit 

6: Neproduktivní 
investice v lesích   PRV 19.2 6b 

19 - Podpora pro místní rozvoj z 
iniciativy LEADER (komunitně 
vedený místní rozvoj, článek 35 
nařízení EU č. 1303/2013) 2 000,00 1 500,00 411,00 0,00 0,00 0,00 



SC I.1.2. Zlepšení 
konkurenceschopnosti 
místní ekonomiky 
prostřednictvím 
inovací v jednotlivých 
hospodářských 
odvětvích 

7: Investice do 
lesnických technologií a 
zpracování lesnických 
produktů, jejich 
mobilizace a uvádění na 
trh   PRV 19.2 6b 

19 - Podpora pro místní rozvoj z 
iniciativy LEADER (komunitně 
vedený místní rozvoj, článek 35 
nařízení EU č. 1303/2013) 3 288,00 1 233,00 375,00 0,00 1 644,00 0,00 

SC I.1.2. Zlepšení 
konkurenceschopnosti 
místní ekonomiky 
prostřednictvím 
inovací v jednotlivých 
hospodářských 
odvětvích 

8: Sdílení zařízení a 
zdrojů   PRV 19.2 6b 

19 - Podpora pro místní rozvoj z 
iniciativy LEADER (komunitně 
vedený místní rozvoj, článek 35 
nařízení EU č. 1303/2013) 3 333,33 1 125,00 250,00 0,00 1 833,33 0,00 

SC I.1.2. Zlepšení 
konkurenceschopnosti 
místní ekonomiky 
prostřednictvím 
inovací v jednotlivých 
hospodářských 
odvětvích 

9: Horizontální a 
vertikální spolupráce 
mezi účastníky KDŘ a 
místních trhů   PRV 19.2 6b 

19 - Podpora pro místní rozvoj z 
iniciativy LEADER (komunitně 
vedený místní rozvoj, článek 35 
nařízení EU č. 1303/2013) 2 222,22 750,00 363,44 0,00 1 222,22 0,00 

SC II.1.3. Kvalitnější a 
lépe dostupné veřejné 
služby 

10: Činnosti spolupráce 
v rámci iniciativy 
LEADER   PRV 19.3 6b 

19 - Podpora pro místní rozvoj z 
iniciativy LEADER (komunitně 
vedený místní rozvoj, článek 35 
nařízení EU č. 1303/2013) 2 422,90 1 090,31 0,00 969,16 0,00 0,00 

SC II.1.3: Kvalitnější a 
lépe dostupné veřejné 
služby 

1: Sociální služby a 
sociální začleňování   OPZ 2 3 

2.3.1. Zvýšit zapojení lokálních 
aktérů do řešení problémů 
nezaměstnanosti a sociálního 
začleňování ve venkovských 
oblastech 4 768,82 4 053,50 0,00 0,00 715,32 0,00 

SC I.1.1. Zlepšení 
konkurenceschopnosti 
místní ekonomiky 
prostřednictvím 
rozvoje znalostí a 
dovedností 
zaměstnanců 2: Zaměstnanost   OPZ 2 3 

2.3.1. Zvýšit zapojení lokálních 
aktérů do řešení problémů 
nezaměstnanosti a sociálního 
začleňování ve venkovských 
oblastech 4 352,94 3 700,00 0,00 0,00 652,94 0,00 

SC II.3.1: Prevence a 
snižování sociálního 
vyloučení 3: Sociální podnikání   OPZ 2 3 

2.3.1. Zvýšit zapojení lokálních 
aktérů do řešení problémů 
nezaměstnanosti a sociálního 
začleňování ve venkovských 
oblastech 3 529,41 3 000,00 0,00 0,00 529,41 0,00 



SC II.1.3: Kvalitnější a 
lépe dostupné veřejné 
služby 4: Prorodinná opatření   OPZ 2 3 

2.3.1. Zvýšit zapojení lokálních 
aktérů do řešení problémů 
nezaměstnanosti a sociálního 
začleňování ve venkovských 
oblastech 5 058,82 4 300,00 0,00 0,00 758,82 0,00 

 

Tab 2. Financování podle jednotlivých specifických cílů a opatření SCLLD - 2016 

Specifický cíl CLLD Opatření SCLLD 

Identifikace programu 

Plán financování (způsobílé výdaje v tis. Kč) 

Nezpůsobilé 
výdaje 

Celkové 
způsobilé 
výdaje 

Z toho podpora 
Z toho vlastní zdroje 
příjemce 

Podopatření 
SCLLD Program 

Prioritní 
osa 
OP/Priorita 
Unie 

Investiční 
osa 
OP/Prioritní 
oblast Specifický cíl OP/Operace PRV 

Příspěvek 
unie 

Národní 
veřejné 
zdroje 

Veřejné 
zdroje 

Soukromé 
zdroje 

SC II.1.2. Zlepšení 
dopravní dostupnosti, 
bezpečnosti a 
zkvalitnění 
infrastruktury 

1: Zvýšení podílu 
udržitelných forem 
dopravy   IROP 4 9d 

4.1. Posílení komunitně vedeného 
místního rozvoje za účelem zvýšení 
kvality života ve venkovských 
oblastech a aktivizace místního 
potenciálu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SC II.1.1. Zvýšení 
kvality a bezpečí 
veřejného prostoru 

2: Zvýšení připravenosti 
k řešení a řízení rizik a 
katastrof   IROP 4 9d 

4.1. Posílení komunitně vedeného 
místního rozvoje za účelem zvýšení 
kvality života ve venkovských 
oblastech a aktivizace místního 
potenciálu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SC II.1.3. Kvalitnější a 
lépe dostupné veřejné 
služby 

3: Zvýšení kvality a 
dostupnosti služeb 
vedoucí k sociální 
inkluzi   IROP 4 9d 

4.1. Posílení komunitně vedeného 
místního rozvoje za účelem zvýšení 
kvality života ve venkovských 
oblastech a aktivizace místního 
potenciálu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SC II.3.1: Prevence a 
snižování sociálního 
vyloučení 

4: Vznik nových a rozvoj 
existujících 
podnikatelských aktivit 
v oblasti sociálního 
podnikání   IROP 4 9d 

4.1. Posílení komunitně vedeného 
místního rozvoje za účelem zvýšení 
kvality života ve venkovských 
oblastech a aktivizace místního 
potenciálu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SC II.2.1: Kvalitnější 
vzdělávání pro 
všechny děti, rozšíření 
nabídky a dosahu 
celoživotního 
vzdělávání 

5: Zvýšení kvality a 
dostupnosti 
infrastruktury pro 
vzdělávání a celoživotní 
učení   IROP 4 9d 

4.1. Posílení komunitně vedeného 
místního rozvoje za účelem zvýšení 
kvality života ve venkovských 
oblastech a aktivizace místního 
potenciálu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



SC I.1.1. Zlepšení 
konkurenceschopnosti 
místní ekonomiky 
prostřednictvím 
rozvoje znalostí a 
dovedností 
zaměstnanců 

1: Předávání znalostí a 
informační akce   PRV 19.2 6b 

19 - Podpora pro místní rozvoj z 
iniciativy LEADER (komunitně 
vedený místní rozvoj, článek 35 
nařízení EU č. 1303/2013) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SC I.1.2. Zlepšení 
konkurenceschopnosti 
místní ekonomiky 
prostřednictvím 
inovací v jednotlivých 
hospodářských 
odvětvích 

2: Investice do 
zemědělských podniků   PRV 19.2 6b 

19 - Podpora pro místní rozvoj z 
iniciativy LEADER (komunitně 
vedený místní rozvoj, článek 35 
nařízení EU č. 1303/2013) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SC I.1.2. Zlepšení 
konkurenceschopnosti 
místní ekonomiky 
prostřednictvím 
inovací v jednotlivých 
hospodářských 
odvětvích 

3: Zpracování a uvádění 
na trh zemědělských 
produktů   PRV 19.2 6b 

19 - Podpora pro místní rozvoj z 
iniciativy LEADER (komunitně 
vedený místní rozvoj, článek 35 
nařízení EU č. 1303/2013) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SC I.2.1: Zlepšení 
podnikatelského 
prostředí pro místní 
podnikatele 

4: Podpora investic na 
založení nebo rozvoj 
nezemědělských 
činností   PRV 19.2 6b 

19 - Podpora pro místní rozvoj z 
iniciativy LEADER (komunitně 
vedený místní rozvoj, článek 35 
nařízení EU č. 1303/2013) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SC III.1.2. Zlepšování 
retenčních schopností 
krajiny a kvality 
povrchových a 
podpovrchových vody 

5: Zavádění 
preventivních 
protipovodňových 
opatření v lesích   PRV 19.2 6b 

19 - Podpora pro místní rozvoj z 
iniciativy LEADER (komunitně 
vedený místní rozvoj, článek 35 
nařízení EU č. 1303/2013) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 SC I.2.3: Rozšíření a 
zkvalitnění nabídky 
turisticky zajímavých 
destinací a aktivit 

6: Neproduktivní 
investice v lesích   PRV 19.2 6b 

19 - Podpora pro místní rozvoj z 
iniciativy LEADER (komunitně 
vedený místní rozvoj, článek 35 
nařízení EU č. 1303/2013) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



SC I.1.2. Zlepšení 
konkurenceschopnosti 
místní ekonomiky 
prostřednictvím 
inovací v jednotlivých 
hospodářských 
odvětvích 

7: Investice do 
lesnických technologií a 
zpracování lesnických 
produktů, jejich 
mobilizace a uvádění na 
trh   PRV 19.2 6b 

19 - Podpora pro místní rozvoj z 
iniciativy LEADER (komunitně 
vedený místní rozvoj, článek 35 
nařízení EU č. 1303/2013) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SC I.1.2. Zlepšení 
konkurenceschopnosti 
místní ekonomiky 
prostřednictvím 
inovací v jednotlivých 
hospodářských 
odvětvích 

8: Sdílení zařízení a 
zdrojů   PRV 19.2 6b 

19 - Podpora pro místní rozvoj z 
iniciativy LEADER (komunitně 
vedený místní rozvoj, článek 35 
nařízení EU č. 1303/2013) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SC I.1.2. Zlepšení 
konkurenceschopnosti 
místní ekonomiky 
prostřednictvím 
inovací v jednotlivých 
hospodářských 
odvětvích 

9: Horizontální a 
vertikální spolupráce 
mezi účastníky KDŘ a 
místních trhů   PRV 19.2 6b 

19 - Podpora pro místní rozvoj z 
iniciativy LEADER (komunitně 
vedený místní rozvoj, článek 35 
nařízení EU č. 1303/2013) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SC II.1.3. Kvalitnější a 
lépe dostupné veřejné 
služby 

10: Činnosti spolupráce 
v rámci iniciativy 
LEADER   PRV 19.3 6b 

19 - Podpora pro místní rozvoj z 
iniciativy LEADER (komunitně 
vedený místní rozvoj, článek 35 
nařízení EU č. 1303/2013) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SC II.1.3: Kvalitnější a 
lépe dostupné veřejné 
služby 

1: Sociální služby a 
sociální začleňování   OPZ 2 3 

2.3.1. Zvýšit zapojení lokálních 
aktérů do řešení problémů 
nezaměstnanosti a sociálního 
začleňování ve venkovských 
oblastech 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SC I.1.1. Zlepšení 
konkurenceschopnosti 
místní ekonomiky 
prostřednictvím 
rozvoje znalostí a 
dovedností 
zaměstnanců 2: Zaměstnanost   OPZ 2 3 

2.3.1. Zvýšit zapojení lokálních 
aktérů do řešení problémů 
nezaměstnanosti a sociálního 
začleňování ve venkovských 
oblastech 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SC II.3.1: Prevence a 
snižování sociálního 
vyloučení 3: Sociální podnikání   OPZ 2 3 

2.3.1. Zvýšit zapojení lokálních 
aktérů do řešení problémů 
nezaměstnanosti a sociálního 
začleňování ve venkovských 
oblastech 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



SC II.1.3: Kvalitnější a 
lépe dostupné veřejné 
služby 4: Prorodinná opatření   OPZ 2 3 

2.3.1. Zvýšit zapojení lokálních 
aktérů do řešení problémů 
nezaměstnanosti a sociálního 
začleňování ve venkovských 
oblastech 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Tab 3. Financování podle jednotlivých specifických cílů a opatření SCLLD - 2017 

Specifický cíl CLLD Opatření SCLLD 

Identifikace programu 

Plán financování (způsobílé výdaje v tis. Kč) 

Nezpůsobilé 
výdaje 

Celkové 
způsobilé 
výdaje 

Z toho podpora 
Z toho vlastní zdroje 
příjemce 

Podopatření 
SCLLD Program 

Prioritní 
osa 
OP/Priorita 
Unie 

Investiční 
osa 
OP/Prioritní 
oblast Specifický cíl OP/Operace PRV 

Příspěvek 
unie 

Národní 
veřejné 
zdroje 

Veřejné 
zdroje 

Soukromé 
zdroje 

SC II.1.2. Zlepšení 
dopravní dostupnosti, 
bezpečnosti a 
zkvalitnění 
infrastruktury 

1: Zvýšení podílu 
udržitelných forem 
dopravy   IROP 4 9d 

4.1. Posílení komunitně 
vedeného místního rozvoje za 
účelem zvýšení kvality života ve 
venkovských oblastech a 
aktivizace místního potenciálu 9 473,68 9 000,00 0,00 473,68 0,00 0,00 

SC II.1.1. Zvýšení 
kvality a bezpečí 
veřejného prostoru 

2: Zvýšení 
připravenosti k řešení a 
řízení rizik a katastrof   IROP 4 9d 

4.1. Posílení komunitně 
vedeného místního rozvoje za 
účelem zvýšení kvality života ve 
venkovských oblastech a 
aktivizace místního potenciálu 1 578,95 1 500,00 0,00 78,95 0,00 0,00 

SC II.1.3. Kvalitnější a 
lépe dostupné veřejné 
služby 

3: Zvýšení kvality a 
dostupnosti služeb 
vedoucí k sociální 
inkluzi   IROP 4 9d 

4.1. Posílení komunitně 
vedeného místního rozvoje za 
účelem zvýšení kvality života ve 
venkovských oblastech a 
aktivizace místního potenciálu 11 578,95 11 000,00 0,00 578,95 0,00 0,00 

SC II.3.1: Prevence a 
snižování sociálního 
vyloučení 

4: Vznik nových a 
rozvoj existujících 
podnikatelských aktivit 
v oblasti sociálního 
podnikání   IROP 4 9d 

4.1. Posílení komunitně 
vedeného místního rozvoje za 
účelem zvýšení kvality života ve 
venkovských oblastech a 
aktivizace místního potenciálu 3 157,89 3 000,00 0,00 0,00 157,89 0,00 

SC II.2.1: Kvalitnější 
vzdělávání pro 
všechny děti, rozšíření 
nabídky a dosahu 
celoživotního 
vzdělávání 

5: Zvýšení kvality a 
dostupnosti 
infrastruktury pro 
vzdělávání a celoživotní 
učení   IROP 4 9d 

4.1. Posílení komunitně 
vedeného místního rozvoje za 
účelem zvýšení kvality života ve 
venkovských oblastech a 
aktivizace místního potenciálu 2 105,26 2 000,00 0,00 105,26 0,00 0,00 



SC I.1.1. Zlepšení 
konkurenceschopnosti 
místní ekonomiky 
prostřednictvím 
rozvoje znalostí a 
dovedností 
zaměstnanců 

1: Předávání znalostí a 
informační akce   PRV 19.2 6b 

19 - Podpora pro místní rozvoj z 
iniciativy LEADER (komunitně 
vedený místní rozvoj, článek 35 
nařízení EU č. 1303/2013) 857,14 450,00 150,00 0,00 257,14 0,00 

SC I.1.2. Zlepšení 
konkurenceschopnosti 
místní ekonomiky 
prostřednictvím 
inovací v jednotlivých 
hospodářských 
odvětvích 

2: Investice do 
zemědělských podniků   PRV 19.2 6b 

19 - Podpora pro místní rozvoj z 
iniciativy LEADER (komunitně 
vedený místní rozvoj, článek 35 
nařízení EU č. 1303/2013) 2 000,00 750,00 250,00 0,00 1000,00 0,00 

SC I.1.2. Zlepšení 
konkurenceschopnosti 
místní ekonomiky 
prostřednictvím 
inovací v jednotlivých 
hospodářských 
odvětvích 

3: Zpracování a 
uvádění na trh 
zemědělských 
produktů   PRV 19.2 6b 

19 - Podpora pro místní rozvoj z 
iniciativy LEADER (komunitně 
vedený místní rozvoj, článek 35 
nařízení EU č. 1303/2013) 2 000,00 750,00 250,00 0,00 1000,00 0,00 

SC I.2.1: Zlepšení 
podnikatelského 
prostředí pro místní 
podnikatele 

4: Podpora investic na 
založení nebo rozvoj 
nezemědělských 
činností   PRV 19.2 6b 

19 - Podpora pro místní rozvoj z 
iniciativy LEADER (komunitně 
vedený místní rozvoj, článek 35 
nařízení EU č. 1303/2013) 3 333,33 1 125,00 375,00 0,00 1833,33 0,00 

SC III.1.2. Zlepšování 
retenčních schopností 
krajiny a kvality 
povrchových a 
podpovrchových vody 

5: Zavádění 
preventivních 
protipovodňových 
opatření v lesích   PRV 19.2 6b 

19 - Podpora pro místní rozvoj z 
iniciativy LEADER (komunitně 
vedený místní rozvoj, článek 35 
nařízení EU č. 1303/2013) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 SC I.2.3: Rozšíření a 
zkvalitnění nabídky 
turisticky zajímavých 
destinací a aktivit 

6: Neproduktivní 
investice v lesích   PRV 19.2 6b 

19 - Podpora pro místní rozvoj z 
iniciativy LEADER (komunitně 
vedený místní rozvoj, článek 35 
nařízení EU č. 1303/2013) 1 000,00 750,00 250,00 0,00 0,00 0,00 



SC I.1.2. Zlepšení 
konkurenceschopnosti 
místní ekonomiky 
prostřednictvím 
inovací v jednotlivých 
hospodářských 
odvětvích 

7: Investice do 
lesnických technologií 
a zpracování lesnických 
produktů, jejich 
mobilizace a uvádění 
na trh   PRV 19.2 6b 

19 - Podpora pro místní rozvoj z 
iniciativy LEADER (komunitně 
vedený místní rozvoj, článek 35 
nařízení EU č. 1303/2013) 1 688,00 633,00 211,00 0,00 844,00 0,00 

SC I.1.2. Zlepšení 
konkurenceschopnosti 
místní ekonomiky 
prostřednictvím 
inovací v jednotlivých 
hospodářských 
odvětvích 

8: Sdílení zařízení a 
zdrojů   PRV 19.2 6b 

19 - Podpora pro místní rozvoj z 
iniciativy LEADER (komunitně 
vedený místní rozvoj, článek 35 
nařízení EU č. 1303/2013) 1 666,67 562,50 187,50 0,00 916,67 0,00 

SC I.1.2. Zlepšení 
konkurenceschopnosti 
místní ekonomiky 
prostřednictvím 
inovací v jednotlivých 
hospodářských 
odvětvích 

9: Horizontální a 
vertikální spolupráce 
mezi účastníky KDŘ a 
místních trhů   PRV 19.2 6b 

19 - Podpora pro místní rozvoj z 
iniciativy LEADER (komunitně 
vedený místní rozvoj, článek 35 
nařízení EU č. 1303/2013) 1 111,11 375,00 125,00 0,00 611,11 0,00 

SC II.1.3. Kvalitnější a 
lépe dostupné veřejné 
služby 

10: Činnosti spolupráce 
v rámci iniciativy 
LEADER   PRV 19.3 6b 

19 - Podpora pro místní rozvoj z 
iniciativy LEADER (komunitně 
vedený místní rozvoj, článek 35 
nařízení EU č. 1303/2013) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SC II.1.3: Kvalitnější a 
lépe dostupné veřejné 
služby 

1: Sociální služby a 
sociální začleňování   OPZ 2 3 

2.3.1. Zvýšit zapojení lokálních 
aktérů do řešení problémů 
nezaměstnanosti a sociálního 
začleňování ve venkovských 
oblastech 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SC I.1.1. Zlepšení 
konkurenceschopnosti 
místní ekonomiky 
prostřednictvím 
rozvoje znalostí a 
dovedností 
zaměstnanců 2: Zaměstnanost   OPZ 2 3 

2.3.1. Zvýšit zapojení lokálních 
aktérů do řešení problémů 
nezaměstnanosti a sociálního 
začleňování ve venkovských 
oblastech 1 764,71 1 500,00 0,00 0,00 264,71 0,00 

SC II.3.1: Prevence a 
snižování sociálního 
vyloučení 3: Sociální podnikání   OPZ 2 3 

2.3.1. Zvýšit zapojení lokálních 
aktérů do řešení problémů 
nezaměstnanosti a sociálního 
začleňování ve venkovských 
oblastech 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



SC II.1.3: Kvalitnější a 
lépe dostupné veřejné 
služby 4: Prorodinná opatření   OPZ 2 3 

2.3.1. Zvýšit zapojení lokálních 
aktérů do řešení problémů 
nezaměstnanosti a sociálního 
začleňování ve venkovských 
oblastech 941,18 800,00 0,00 0,00 141,18 0,00 

 

Tab 4. Financování podle jednotlivých specifických cílů a opatření SCLLD - 2018 

Specifický cíl CLLD Opatření SCLLD 

Identifikace programu 

Plán financování (způsobílé výdaje v tis. Kč) 

Nezpůsobilé 
výdaje 

Celkové 
způsobilé 
výdaje 

Z toho podpora 
Z toho vlastní zdroje 
příjemce 

Podopatření 
SCLLD Program 

Prioritní 
osa 
OP/Priorita 
Unie 

Investiční 
osa 
OP/Prioritní 
oblast Specifický cíl OP/Operace PRV 

Příspěvek 
unie 

Národní 
veřejné 
zdroje 

Veřejné 
zdroje 

Soukromé 
zdroje 

SC II.1.2. Zlepšení 
dopravní dostupnosti, 
bezpečnosti a 
zkvalitnění 
infrastruktury 

1: Zvýšení podílu 
udržitelných forem 
dopravy   IROP 4 9d 

4.1. Posílení komunitně vedeného 
místního rozvoje za účelem zvýšení 
kvality života ve venkovských 
oblastech a aktivizace místního 
potenciálu 10 526,32 10 000,00 0,00 526,32 0,00 0,00 

SC II.1.1. Zvýšení 
kvality a bezpečí 
veřejného prostoru 

2: Zvýšení připravenosti 
k řešení a řízení rizik a 
katastrof   IROP 4 9d 

4.1. Posílení komunitně vedeného 
místního rozvoje za účelem zvýšení 
kvality života ve venkovských 
oblastech a aktivizace místního 
potenciálu 1 578,95 1 500,00 0,00 78,95 0,00 0,00 

SC II.1.3. Kvalitnější a 
lépe dostupné veřejné 
služby 

3: Zvýšení kvality a 
dostupnosti služeb 
vedoucí k sociální 
inkluzi   IROP 4 9d 

4.1. Posílení komunitně vedeného 
místního rozvoje za účelem zvýšení 
kvality života ve venkovských 
oblastech a aktivizace místního 
potenciálu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SC II.3.1: Prevence a 
snižování sociálního 
vyloučení 

4: Vznik nových a rozvoj 
existujících 
podnikatelských aktivit 
v oblasti sociálního 
podnikání   IROP 4 9d 

4.1. Posílení komunitně vedeného 
místního rozvoje za účelem zvýšení 
kvality života ve venkovských 
oblastech a aktivizace místního 
potenciálu 3 157,89 3 000,00 0,00 0,00 157,89 0,00 

SC II.2.1: Kvalitnější 
vzdělávání pro 
všechny děti, rozšíření 
nabídky a dosahu 
celoživotního 
vzdělávání 

5: Zvýšení kvality a 
dostupnosti 
infrastruktury pro 
vzdělávání a celoživotní 
učení   IROP 4 9d 

4.1. Posílení komunitně vedeného 
místního rozvoje za účelem zvýšení 
kvality života ve venkovských 
oblastech a aktivizace místního 
potenciálu 2 105,26 2 000,00 0,00 105,26 0,00 0,00 



SC I.1.1. Zlepšení 
konkurenceschopnosti 
místní ekonomiky 
prostřednictvím 
rozvoje znalostí a 
dovedností 
zaměstnanců 

1: Předávání znalostí a 
informační akce   PRV 19.2 6b 

19 - Podpora pro místní rozvoj z 
iniciativy LEADER (komunitně 
vedený místní rozvoj, článek 35 
nařízení EU č. 1303/2013) 857,14 450,00 150,00 0,00 257,14 0,00 

SC I.1.2. Zlepšení 
konkurenceschopnosti 
místní ekonomiky 
prostřednictvím 
inovací v jednotlivých 
hospodářských 
odvětvích 

2: Investice do 
zemědělských podniků   PRV 19.2 6b 

19 - Podpora pro místní rozvoj z 
iniciativy LEADER (komunitně 
vedený místní rozvoj, článek 35 
nařízení EU č. 1303/2013) 1 400,00 525,00 175,00 0,00 700,00 0,00 

SC I.1.2. Zlepšení 
konkurenceschopnosti 
místní ekonomiky 
prostřednictvím 
inovací v jednotlivých 
hospodářských 
odvětvích 

3: Zpracování a uvádění 
na trh zemědělských 
produktů   PRV 19.2 6b 

19 - Podpora pro místní rozvoj z 
iniciativy LEADER (komunitně 
vedený místní rozvoj, článek 35 
nařízení EU č. 1303/2013) 2 000,00 750,00 250,00 0,00 1000,00 0,00 

SC I.2.1: Zlepšení 
podnikatelského 
prostředí pro místní 
podnikatele 

4: Podpora investic na 
založení nebo rozvoj 
nezemědělských 
činností   PRV 19.2 6b 

19 - Podpora pro místní rozvoj z 
iniciativy LEADER (komunitně 
vedený místní rozvoj, článek 35 
nařízení EU č. 1303/2013) 3 333,33 1 125,00 375,00 0,00 1833,33 0,00 

SC III.1.2. Zlepšování 
retenčních schopností 
krajiny a kvality 
povrchových a 
podpovrchových vody 

5: Zavádění 
preventivních 
protipovodňových 
opatření v lesích   PRV 19.2 6b 

19 - Podpora pro místní rozvoj z 
iniciativy LEADER (komunitně 
vedený místní rozvoj, článek 35 
nařízení EU č. 1303/2013) 1 000,00 750,00 250,00 0,00 0,00 0,00 

 SC I.2.3: Rozšíření a 
zkvalitnění nabídky 
turisticky zajímavých 
destinací a aktivit 

6: Neproduktivní 
investice v lesích   PRV 19.2 6b 

19 - Podpora pro místní rozvoj z 
iniciativy LEADER (komunitně 
vedený místní rozvoj, článek 35 
nařízení EU č. 1303/2013) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



SC I.1.2. Zlepšení 
konkurenceschopnosti 
místní ekonomiky 
prostřednictvím 
inovací v jednotlivých 
hospodářských 
odvětvích 

7: Investice do 
lesnických technologií a 
zpracování lesnických 
produktů, jejich 
mobilizace a uvádění na 
trh   PRV 19.2 6b 

19 - Podpora pro místní rozvoj z 
iniciativy LEADER (komunitně 
vedený místní rozvoj, článek 35 
nařízení EU č. 1303/2013) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SC I.1.2. Zlepšení 
konkurenceschopnosti 
místní ekonomiky 
prostřednictvím 
inovací v jednotlivých 
hospodářských 
odvětvích 

8: Sdílení zařízení a 
zdrojů   PRV 19.2 6b 

19 - Podpora pro místní rozvoj z 
iniciativy LEADER (komunitně 
vedený místní rozvoj, článek 35 
nařízení EU č. 1303/2013) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SC I.1.2. Zlepšení 
konkurenceschopnosti 
místní ekonomiky 
prostřednictvím 
inovací v jednotlivých 
hospodářských 
odvětvích 

9: Horizontální a 
vertikální spolupráce 
mezi účastníky KDŘ a 
místních trhů   PRV 19.2 6b 

19 - Podpora pro místní rozvoj z 
iniciativy LEADER (komunitně 
vedený místní rozvoj, článek 35 
nařízení EU č. 1303/2013) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SC II.1.3. Kvalitnější a 
lépe dostupné veřejné 
služby 

10: Činnosti spolupráce 
v rámci iniciativy 
LEADER   PRV 19.3 6b 

19 - Podpora pro místní rozvoj z 
iniciativy LEADER (komunitně 
vedený místní rozvoj, článek 35 
nařízení EU č. 1303/2013) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SC II.1.3: Kvalitnější a 
lépe dostupné veřejné 
služby 

1: Sociální služby a 
sociální začleňování   OPZ 2 3 

2.3.1. Zvýšit zapojení lokálních 
aktérů do řešení problémů 
nezaměstnanosti a sociálního 
začleňování ve venkovských 
oblastech 1 176,47 1 000,00 0,00 0,00 176,47 0,00 

SC I.1.1. Zlepšení 
konkurenceschopnosti 
místní ekonomiky 
prostřednictvím 
rozvoje znalostí a 
dovedností 
zaměstnanců 2: Zaměstnanost   OPZ 2 3 

2.3.1. Zvýšit zapojení lokálních 
aktérů do řešení problémů 
nezaměstnanosti a sociálního 
začleňování ve venkovských 
oblastech 588,24 500,00 0,00 0,00 88,24 0,00 

SC II.3.1: Prevence a 
snižování sociálního 
vyloučení 3: Sociální podnikání   OPZ 2 3 

2.3.1. Zvýšit zapojení lokálních 
aktérů do řešení problémů 
nezaměstnanosti a sociálního 
začleňování ve venkovských 
oblastech 1 176,47 1 000,00 0,00 0,00 176,47 0,00 



SC II.1.3: Kvalitnější a 
lépe dostupné veřejné 
služby 4: Prorodinná opatření   OPZ 2 3 

2.3.1. Zvýšit zapojení lokálních 
aktérů do řešení problémů 
nezaměstnanosti a sociálního 
začleňování ve venkovských 
oblastech 1 176,47 1 000,00 0,00 0,00 176,47 0,00 

 

Tab 5. Financování podle jednotlivých specifických cílů a opatření SCLLD - 2019 

Specifický cíl CLLD Opatření SCLLD 

Identifikace programu 

Plán financování (způsobílé výdaje v tis. Kč) 

Nezpůsobilé 
výdaje 

Celkové 
způsobilé 
výdaje 

Z toho podpora 
Z toho vlastní zdroje 
příjemce 

Podopatření 
SCLLD Program 

Prioritní 
osa 
OP/Priorita 
Unie 

Investiční 
osa 
OP/Prioritní 
oblast Specifický cíl OP/Operace PRV 

Příspěvek 
unie 

Národní 
veřejné 
zdroje 

Veřejné 
zdroje 

Soukromé 
zdroje 

SC II.1.2. Zlepšení 
dopravní dostupnosti, 
bezpečnosti a 
zkvalitnění 
infrastruktury 

1: Zvýšení podílu 
udržitelných forem 
dopravy   IROP 4 9d 

4.1. Posílení komunitně 
vedeného místního rozvoje za 
účelem zvýšení kvality života ve 
venkovských oblastech a 
aktivizace místního potenciálu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SC II.1.1. Zvýšení 
kvality a bezpečí 
veřejného prostoru 

2: Zvýšení 
připravenosti k řešení a 
řízení rizik a katastrof   IROP 4 9d 

4.1. Posílení komunitně 
vedeného místního rozvoje za 
účelem zvýšení kvality života ve 
venkovských oblastech a 
aktivizace místního potenciálu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SC II.1.3. Kvalitnější a 
lépe dostupné veřejné 
služby 

3: Zvýšení kvality a 
dostupnosti služeb 
vedoucí k sociální 
inkluzi   IROP 4 9d 

4.1. Posílení komunitně 
vedeného místního rozvoje za 
účelem zvýšení kvality života ve 
venkovských oblastech a 
aktivizace místního potenciálu 14 736,84 14 000,00 0,00 736,84 0,00 0,00 

SC II.3.1: Prevence a 
snižování sociálního 
vyloučení 

4: Vznik nových a 
rozvoj existujících 
podnikatelských aktivit 
v oblasti sociálního 
podnikání   IROP 4 9d 

4.1. Posílení komunitně 
vedeného místního rozvoje za 
účelem zvýšení kvality života ve 
venkovských oblastech a 
aktivizace místního potenciálu 8 975,79 8 527,00 0,00 0,00 448,79 0,00 

SC II.2.1: Kvalitnější 
vzdělávání pro 
všechny děti, rozšíření 
nabídky a dosahu 
celoživotního 
vzdělávání 

5: Zvýšení kvality a 
dostupnosti 
infrastruktury pro 
vzdělávání a celoživotní 
učení   IROP 4 9d 

4.1. Posílení komunitně 
vedeného místního rozvoje za 
účelem zvýšení kvality života ve 
venkovských oblastech a 
aktivizace místního potenciálu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



SC I.1.1. Zlepšení 
konkurenceschopnosti 
místní ekonomiky 
prostřednictvím 
rozvoje znalostí a 
dovedností 
zaměstnanců 

1: Předávání znalostí a 
informační akce   PRV 19.2 6b 

19 - Podpora pro místní rozvoj z 
iniciativy LEADER (komunitně 
vedený místní rozvoj, článek 35 
nařízení EU č. 1303/2013) 857,14 450,00 150,00 0,00 257,14 0,00 

SC I.1.2. Zlepšení 
konkurenceschopnosti 
místní ekonomiky 
prostřednictvím 
inovací v jednotlivých 
hospodářských 
odvětvích 

2: Investice do 
zemědělských podniků   PRV 19.2 6b 

19 - Podpora pro místní rozvoj z 
iniciativy LEADER (komunitně 
vedený místní rozvoj, článek 35 
nařízení EU č. 1303/2013) 2 000,00 750,00 250,00 0,00 1000,00 0,00 

SC I.1.2. Zlepšení 
konkurenceschopnosti 
místní ekonomiky 
prostřednictvím 
inovací v jednotlivých 
hospodářských 
odvětvích 

3: Zpracování a 
uvádění na trh 
zemědělských 
produktů   PRV 19.2 6b 

19 - Podpora pro místní rozvoj z 
iniciativy LEADER (komunitně 
vedený místní rozvoj, článek 35 
nařízení EU č. 1303/2013) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SC I.2.1: Zlepšení 
podnikatelského 
prostředí pro místní 
podnikatele 

4: Podpora investic na 
založení nebo rozvoj 
nezemědělských 
činností   PRV 19.2 6b 

19 - Podpora pro místní rozvoj z 
iniciativy LEADER (komunitně 
vedený místní rozvoj, článek 35 
nařízení EU č. 1303/2013) 3 477,78 1 173,75 391,25 0,00 1912,78 0,00 

SC III.1.2. Zlepšování 
retenčních schopností 
krajiny a kvality 
povrchových a 
podpovrchových vody 

5: Zavádění 
preventivních 
protipovodňových 
opatření v lesích   PRV 19.2 6b 

19 - Podpora pro místní rozvoj z 
iniciativy LEADER (komunitně 
vedený místní rozvoj, článek 35 
nařízení EU č. 1303/2013) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 SC I.2.3: Rozšíření a 
zkvalitnění nabídky 
turisticky zajímavých 
destinací a aktivit 

6: Neproduktivní 
investice v lesích   PRV 19.2 6b 

19 - Podpora pro místní rozvoj z 
iniciativy LEADER (komunitně 
vedený místní rozvoj, článek 35 
nařízení EU č. 1303/2013) 1 000,00 750,00 250,00 0,00 0,00 0,00 



SC I.1.2. Zlepšení 
konkurenceschopnosti 
místní ekonomiky 
prostřednictvím 
inovací v jednotlivých 
hospodářských 
odvětvích 

7: Investice do 
lesnických technologií 
a zpracování lesnických 
produktů, jejich 
mobilizace a uvádění 
na trh   PRV 19.2 6b 

19 - Podpora pro místní rozvoj z 
iniciativy LEADER (komunitně 
vedený místní rozvoj, článek 35 
nařízení EU č. 1303/2013) 1 600,00 600,00 200,00 0,00 800,00 0,00 

SC I.1.2. Zlepšení 
konkurenceschopnosti 
místní ekonomiky 
prostřednictvím 
inovací v jednotlivých 
hospodářských 
odvětvích 

8: Sdílení zařízení a 
zdrojů   PRV 19.2 6b 

19 - Podpora pro místní rozvoj z 
iniciativy LEADER (komunitně 
vedený místní rozvoj, článek 35 
nařízení EU č. 1303/2013) 1 666,67 562,50 187,50 0,00 916,67 0,00 

SC I.1.2. Zlepšení 
konkurenceschopnosti 
místní ekonomiky 
prostřednictvím 
inovací v jednotlivých 
hospodářských 
odvětvích 

9: Horizontální a 
vertikální spolupráce 
mezi účastníky KDŘ a 
místních trhů   PRV 19.2 6b 

19 - Podpora pro místní rozvoj z 
iniciativy LEADER (komunitně 
vedený místní rozvoj, článek 35 
nařízení EU č. 1303/2013) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SC II.1.3. Kvalitnější a 
lépe dostupné veřejné 
služby 

10: Činnosti spolupráce 
v rámci iniciativy 
LEADER   PRV 19.3 6b 

19 - Podpora pro místní rozvoj z 
iniciativy LEADER (komunitně 
vedený místní rozvoj, článek 35 
nařízení EU č. 1303/2013) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SC II.1.3: Kvalitnější a 
lépe dostupné veřejné 
služby 

1: Sociální služby a 
sociální začleňování   OPZ 2 3 

2.3.1. Zvýšit zapojení lokálních 
aktérů do řešení problémů 
nezaměstnanosti a sociálního 
začleňování ve venkovských 
oblastech 1 176,47 1 000,00 0,00 0,00 176,47 0,00 

SC I.1.1. Zlepšení 
konkurenceschopnosti 
místní ekonomiky 
prostřednictvím 
rozvoje znalostí a 
dovedností 
zaměstnanců 2: Zaměstnanost   OPZ 2 3 

2.3.1. Zvýšit zapojení lokálních 
aktérů do řešení problémů 
nezaměstnanosti a sociálního 
začleňování ve venkovských 
oblastech 705,88 600,00 0,00 0,00 105,88 0,00 

SC II.3.1: Prevence a 
snižování sociálního 
vyloučení 3: Sociální podnikání   OPZ 2 3 

2.3.1. Zvýšit zapojení lokálních 
aktérů do řešení problémů 
nezaměstnanosti a sociálního 
začleňování ve venkovských 
oblastech 588,24 500,00 0,00 0,00 88,24 0,00 



SC II.1.3: Kvalitnější a 
lépe dostupné veřejné 
služby 4: Prorodinná opatření   OPZ 2 3 

2.3.1. Zvýšit zapojení lokálních 
aktérů do řešení problémů 
nezaměstnanosti a sociálního 
začleňování ve venkovských 
oblastech 1 176,47 1 000,00 0,00 0,00 176,47 0,00 

 

Tab 6. Financování podle jednotlivých specifických cílů a opatření SCLLD - 2020 

Specifický cíl CLLD Opatření SCLLD 

Identifikace programu 

Plán financování (způsobílé výdaje v tis. Kč) 

Nezpůsobilé 
výdaje 

Celkové 
způsobilé 
výdaje 

Z toho podpora 
Z toho vlastní zdroje 
příjemce 

Podopatření 
SCLLD Program 

Prioritní 
osa 
OP/Priorita 
Unie 

Investiční 
osa 
OP/Prioritní 
oblast Specifický cíl OP/Operace PRV 

Příspěvek 
unie 

Národní 
veřejné 
zdroje 

Veřejné 
zdroje 

Soukromé 
zdroje 

SC II.1.2. Zlepšení 
dopravní dostupnosti, 
bezpečnosti a 
zkvalitnění 
infrastruktury 

1: Zvýšení podílu 
udržitelných forem 
dopravy   IROP 4 9d 

4.1. Posílení komunitně 
vedeného místního rozvoje za 
účelem zvýšení kvality života ve 
venkovských oblastech a 
aktivizace místního potenciálu 5 263,16 5 000,00 0,00 263,16 0,00 0,00 

SC II.1.1. Zvýšení 
kvality a bezpečí 
veřejného prostoru 

2: Zvýšení 
připravenosti k řešení a 
řízení rizik a katastrof   IROP 4 9d 

4.1. Posílení komunitně 
vedeného místního rozvoje za 
účelem zvýšení kvality života ve 
venkovských oblastech a 
aktivizace místního potenciálu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SC II.1.3. Kvalitnější a 
lépe dostupné veřejné 
služby 

3: Zvýšení kvality a 
dostupnosti služeb 
vedoucí k sociální 
inkluzi   IROP 4 9d 

4.1. Posílení komunitně 
vedeného místního rozvoje za 
účelem zvýšení kvality života ve 
venkovských oblastech a 
aktivizace místního potenciálu 10 526,32 10 000,00 0,00 526,32 0,00 0,00 

SC II.3.1: Prevence a 
snižování sociálního 
vyloučení 

4: Vznik nových a 
rozvoj existujících 
podnikatelských aktivit 
v oblasti sociálního 
podnikání   IROP 4 9d 

4.1. Posílení komunitně 
vedeného místního rozvoje za 
účelem zvýšení kvality života ve 
venkovských oblastech a 
aktivizace místního potenciálu 7 368,42 7 000,00 0,00 0,00 368,42 0,00 

SC II.2.1: Kvalitnější 
vzdělávání pro 
všechny děti, rozšíření 
nabídky a dosahu 
celoživotního 
vzdělávání 

5: Zvýšení kvality a 
dostupnosti 
infrastruktury pro 
vzdělávání a celoživotní 
učení   IROP 4 9d 

4.1. Posílení komunitně 
vedeného místního rozvoje za 
účelem zvýšení kvality života ve 
venkovských oblastech a 
aktivizace místního potenciálu 2 105,55 2 000,27 0,00 105,28 0,00 0,00 



SC I.1.1. Zlepšení 
konkurenceschopnosti 
místní ekonomiky 
prostřednictvím 
rozvoje znalostí a 
dovedností 
zaměstnanců 

1: Předávání znalostí a 
informační akce   PRV 19.2 6b 

19 - Podpora pro místní rozvoj z 
iniciativy LEADER (komunitně 
vedený místní rozvoj, článek 35 
nařízení EU č. 1303/2013) 1 000,00 525,00 175,00 0,00 300,00 0,00 

SC I.1.2. Zlepšení 
konkurenceschopnosti 
místní ekonomiky 
prostřednictvím 
inovací v jednotlivých 
hospodářských 
odvětvích 

2: Investice do 
zemědělských podniků   PRV 19.2 6b 

19 - Podpora pro místní rozvoj z 
iniciativy LEADER (komunitně 
vedený místní rozvoj, článek 35 
nařízení EU č. 1303/2013) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SC I.1.2. Zlepšení 
konkurenceschopnosti 
místní ekonomiky 
prostřednictvím 
inovací v jednotlivých 
hospodářských 
odvětvích 

3: Zpracování a 
uvádění na trh 
zemědělských 
produktů   PRV 19.2 6b 

19 - Podpora pro místní rozvoj z 
iniciativy LEADER (komunitně 
vedený místní rozvoj, článek 35 
nařízení EU č. 1303/2013) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SC I.2.1: Zlepšení 
podnikatelského 
prostředí pro místní 
podnikatele 

4: Podpora investic na 
založení nebo rozvoj 
nezemědělských 
činností   PRV 19.2 6b 

19 - Podpora pro místní rozvoj z 
iniciativy LEADER (komunitně 
vedený místní rozvoj, článek 35 
nařízení EU č. 1303/2013) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SC III.1.2. Zlepšování 
retenčních schopností 
krajiny a kvality 
povrchových a 
podpovrchových vody 

5: Zavádění 
preventivních 
protipovodňových 
opatření v lesích   PRV 19.2 6b 

19 - Podpora pro místní rozvoj z 
iniciativy LEADER (komunitně 
vedený místní rozvoj, článek 35 
nařízení EU č. 1303/2013) 1 000,00 750,00 250,00 0,00 0,00 0,00 

 SC I.2.3: Rozšíření a 
zkvalitnění nabídky 
turisticky zajímavých 
destinací a aktivit 

6: Neproduktivní 
investice v lesích   PRV 19.2 6b 

19 - Podpora pro místní rozvoj z 
iniciativy LEADER (komunitně 
vedený místní rozvoj, článek 35 
nařízení EU č. 1303/2013) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



SC I.1.2. Zlepšení 
konkurenceschopnosti 
místní ekonomiky 
prostřednictvím 
inovací v jednotlivých 
hospodářských 
odvětvích 

7: Investice do 
lesnických technologií 
a zpracování lesnických 
produktů, jejich 
mobilizace a uvádění 
na trh   PRV 19.2 6b 

19 - Podpora pro místní rozvoj z 
iniciativy LEADER (komunitně 
vedený místní rozvoj, článek 35 
nařízení EU č. 1303/2013) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SC I.1.2. Zlepšení 
konkurenceschopnosti 
místní ekonomiky 
prostřednictvím 
inovací v jednotlivých 
hospodářských 
odvětvích 

8: Sdílení zařízení a 
zdrojů   PRV 19.2 6b 

19 - Podpora pro místní rozvoj z 
iniciativy LEADER (komunitně 
vedený místní rozvoj, článek 35 
nařízení EU č. 1303/2013) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SC I.1.2. Zlepšení 
konkurenceschopnosti 
místní ekonomiky 
prostřednictvím 
inovací v jednotlivých 
hospodářských 
odvětvích 

9: Horizontální a 
vertikální spolupráce 
mezi účastníky KDŘ a 
místních trhů   PRV 19.2 6b 

19 - Podpora pro místní rozvoj z 
iniciativy LEADER (komunitně 
vedený místní rozvoj, článek 35 
nařízení EU č. 1303/2013) 1 111,11 375,00 125,00 0,00 611,11 0,00 

SC II.1.3. Kvalitnější a 
lépe dostupné veřejné 
služby 

10: Činnosti spolupráce 
v rámci iniciativy 
LEADER   PRV 19.3 6b 

19 - Podpora pro místní rozvoj z 
iniciativy LEADER (komunitně 
vedený místní rozvoj, článek 35 
nařízení EU č. 1303/2013) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SC II.1.3: Kvalitnější a 
lépe dostupné veřejné 
služby 

1: Sociální služby a 
sociální začleňování   OPZ 2 3 

2.3.1. Zvýšit zapojení lokálních 
aktérů do řešení problémů 
nezaměstnanosti a sociálního 
začleňování ve venkovských 
oblastech 1 176,47 1 000,00 0,00 0,00 176,47 0,00 

SC I.1.1. Zlepšení 
konkurenceschopnosti 
místní ekonomiky 
prostřednictvím 
rozvoje znalostí a 
dovedností 
zaměstnanců 2: Zaměstnanost   OPZ 2 3 

2.3.1. Zvýšit zapojení lokálních 
aktérů do řešení problémů 
nezaměstnanosti a sociálního 
začleňování ve venkovských 
oblastech 705,88 600,00 0,00 0,00 105,88 0,00 

SC II.3.1: Prevence a 
snižování sociálního 
vyloučení 3: Sociální podnikání   OPZ 2 3 

2.3.1. Zvýšit zapojení lokálních 
aktérů do řešení problémů 
nezaměstnanosti a sociálního 
začleňování ve venkovských 
oblastech 588,24 500,00 0,00 0,00 88,24 0,00 



SC II.1.3: Kvalitnější a 
lépe dostupné veřejné 
služby 4: Prorodinná opatření   OPZ 2 3 

2.3.1. Zvýšit zapojení lokálních 
aktérů do řešení problémů 
nezaměstnanosti a sociálního 
začleňování ve venkovských 
oblastech 1 176,47 1 000,00 0,00 0,00 176,47 0,00 

 

Tab 7. Financování podle jednotlivých specifických cílů a opatření SCLLD - 2021 

Specifický cíl CLLD Opatření SCLLD 

Identifikace programu 

Plán financování (způsobílé výdaje v tis. Kč) 

Nezpůsobilé 
výdaje 

Celkové 
způsobilé 
výdaje 

Z toho podpora 
Z toho vlastní zdroje 
příjemce 

Podopatření 
SCLLD Program 

Prioritní 
osa 
OP/Priorita 
Unie 

Investiční 
osa 
OP/Prioritní 
oblast Specifický cíl OP/Operace PRV 

Příspěvek 
unie 

Národní 
veřejné 
zdroje 

Veřejné 
zdroje 

Soukromé 
zdroje 

SC II.1.2. Zlepšení 
dopravní dostupnosti, 
bezpečnosti a 
zkvalitnění 
infrastruktury 

1: Zvýšení podílu 
udržitelných forem 
dopravy   IROP 4 9d 

4.1. Posílení komunitně 
vedeného místního rozvoje za 
účelem zvýšení kvality života ve 
venkovských oblastech a 
aktivizace místního potenciálu 8 421,05 8 000,00 0,00 421,05 0,00 0,00 

SC II.1.1. Zvýšení 
kvality a bezpečí 
veřejného prostoru 

2: Zvýšení 
připravenosti k řešení a 
řízení rizik a katastrof   IROP 4 9d 

4.1. Posílení komunitně 
vedeného místního rozvoje za 
účelem zvýšení kvality života ve 
venkovských oblastech a 
aktivizace místního potenciálu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SC II.1.3. Kvalitnější a 
lépe dostupné veřejné 
služby 

3: Zvýšení kvality a 
dostupnosti služeb 
vedoucí k sociální 
inkluzi   IROP 4 9d 

4.1. Posílení komunitně 
vedeného místního rozvoje za 
účelem zvýšení kvality života ve 
venkovských oblastech a 
aktivizace místního potenciálu 4 210,53 4 000,00 0,00 210,53 0,00 0,00 

SC II.3.1: Prevence a 
snižování sociálního 
vyloučení 

4: Vznik nových a 
rozvoj existujících 
podnikatelských aktivit 
v oblasti sociálního 
podnikání   IROP 4 9d 

4.1. Posílení komunitně 
vedeného místního rozvoje za 
účelem zvýšení kvality života ve 
venkovských oblastech a 
aktivizace místního potenciálu 7 368,42 7 000,00 0,00 0,00 368,42 0,00 

SC II.2.1: Kvalitnější 
vzdělávání pro 
všechny děti, rozšíření 
nabídky a dosahu 
celoživotního 
vzdělávání 

5: Zvýšení kvality a 
dostupnosti 
infrastruktury pro 
vzdělávání a celoživotní 
učení   IROP 4 9d 

4.1. Posílení komunitně 
vedeného místního rozvoje za 
účelem zvýšení kvality života ve 
venkovských oblastech a 
aktivizace místního potenciálu 2 105,26 2 000,00 0,00 105,26 0,00 0,00 



SC I.1.1. Zlepšení 
konkurenceschopnosti 
místní ekonomiky 
prostřednictvím 
rozvoje znalostí a 
dovedností 
zaměstnanců 

1: Předávání znalostí a 
informační akce   PRV 19.2 6b 

19 - Podpora pro místní rozvoj z 
iniciativy LEADER (komunitně 
vedený místní rozvoj, článek 35 
nařízení EU č. 1303/2013) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SC I.1.2. Zlepšení 
konkurenceschopnosti 
místní ekonomiky 
prostřednictvím 
inovací v jednotlivých 
hospodářských 
odvětvích 

2: Investice do 
zemědělských podniků   PRV 19.2 6b 

19 - Podpora pro místní rozvoj z 
iniciativy LEADER (komunitně 
vedený místní rozvoj, článek 35 
nařízení EU č. 1303/2013) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SC I.1.2. Zlepšení 
konkurenceschopnosti 
místní ekonomiky 
prostřednictvím 
inovací v jednotlivých 
hospodářských 
odvětvích 

3: Zpracování a 
uvádění na trh 
zemědělských 
produktů   PRV 19.2 6b 

19 - Podpora pro místní rozvoj z 
iniciativy LEADER (komunitně 
vedený místní rozvoj, článek 35 
nařízení EU č. 1303/2013) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SC I.2.1: Zlepšení 
podnikatelského 
prostředí pro místní 
podnikatele 

4: Podpora investic na 
založení nebo rozvoj 
nezemědělských 
činností   PRV 19.2 6b 

19 - Podpora pro místní rozvoj z 
iniciativy LEADER (komunitně 
vedený místní rozvoj, článek 35 
nařízení EU č. 1303/2013) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SC III.1.2. Zlepšování 
retenčních schopností 
krajiny a kvality 
povrchových a 
podpovrchových vody 

5: Zavádění 
preventivních 
protipovodňových 
opatření v lesích   PRV 19.2 6b 

19 - Podpora pro místní rozvoj z 
iniciativy LEADER (komunitně 
vedený místní rozvoj, článek 35 
nařízení EU č. 1303/2013) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 SC I.2.3: Rozšíření a 
zkvalitnění nabídky 
turisticky zajímavých 
destinací a aktivit 

6: Neproduktivní 
investice v lesích   PRV 19.2 6b 

19 - Podpora pro místní rozvoj z 
iniciativy LEADER (komunitně 
vedený místní rozvoj, článek 35 
nařízení EU č. 1303/2013) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



SC I.1.2. Zlepšení 
konkurenceschopnosti 
místní ekonomiky 
prostřednictvím 
inovací v jednotlivých 
hospodářských 
odvětvích 

7: Investice do 
lesnických technologií 
a zpracování lesnických 
produktů, jejich 
mobilizace a uvádění 
na trh   PRV 19.2 6b 

19 - Podpora pro místní rozvoj z 
iniciativy LEADER (komunitně 
vedený místní rozvoj, článek 35 
nařízení EU č. 1303/2013) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SC I.1.2. Zlepšení 
konkurenceschopnosti 
místní ekonomiky 
prostřednictvím 
inovací v jednotlivých 
hospodářských 
odvětvích 

8: Sdílení zařízení a 
zdrojů   PRV 19.2 6b 

19 - Podpora pro místní rozvoj z 
iniciativy LEADER (komunitně 
vedený místní rozvoj, článek 35 
nařízení EU č. 1303/2013) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SC I.1.2. Zlepšení 
konkurenceschopnosti 
místní ekonomiky 
prostřednictvím 
inovací v jednotlivých 
hospodářských 
odvětvích 

9: Horizontální a 
vertikální spolupráce 
mezi účastníky KDŘ a 
místních trhů   PRV 19.2 6b 

19 - Podpora pro místní rozvoj z 
iniciativy LEADER (komunitně 
vedený místní rozvoj, článek 35 
nařízení EU č. 1303/2013) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SC II.1.3. Kvalitnější a 
lépe dostupné veřejné 
služby 

10: Činnosti spolupráce 
v rámci iniciativy 
LEADER   PRV 19.3 6b 

19 - Podpora pro místní rozvoj z 
iniciativy LEADER (komunitně 
vedený místní rozvoj, článek 35 
nařízení EU č. 1303/2013) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SC II.1.3: Kvalitnější a 
lépe dostupné veřejné 
služby 

1: Sociální služby a 
sociální začleňování   OPZ 2 3 

2.3.1. Zvýšit zapojení lokálních 
aktérů do řešení problémů 
nezaměstnanosti a sociálního 
začleňování ve venkovských 
oblastech 1 239,41 1 053,50 0,00 0,00 185,91 0,00 

SC I.1.1. Zlepšení 
konkurenceschopnosti 
místní ekonomiky 
prostřednictvím 
rozvoje znalostí a 
dovedností 
zaměstnanců 2: Zaměstnanost   OPZ 2 3 

2.3.1. Zvýšit zapojení lokálních 
aktérů do řešení problémů 
nezaměstnanosti a sociálního 
začleňování ve venkovských 
oblastech 588,24 500,00 0,00 0,00 88,24 0,00 

SC II.3.1: Prevence a 
snižování sociálního 
vyloučení 3: Sociální podnikání   OPZ 2 3 

2.3.1. Zvýšit zapojení lokálních 
aktérů do řešení problémů 
nezaměstnanosti a sociálního 
začleňování ve venkovských 
oblastech 588,24 500,00 0,00 0,00 88,24 0,00 



SC II.1.3: Kvalitnější a 
lépe dostupné veřejné 
služby 4: Prorodinná opatření   OPZ 2 3 

2.3.1. Zvýšit zapojení lokálních 
aktérů do řešení problémů 
nezaměstnanosti a sociálního 
začleňování ve venkovských 
oblastech 588,24 500,00 0,00 0,00 88,24 0,00 

 

Tab 8. Financování podle jednotlivých specifických cílů a opatření SCLLD - 2022 

Specifický cíl CLLD Opatření SCLLD 

Identifikace programu 

Plán financování (způsobílé výdaje v tis. Kč) 

Nezpůsobilé 
výdaje 

Celkové 
způsobilé 
výdaje 

Z toho podpora 
Z toho vlastní zdroje 
příjemce 

Podopatření 
SCLLD Program 

Prioritní 
osa 
OP/Priorita 
Unie 

Investiční 
osa 
OP/Prioritní 
oblast Specifický cíl OP/Operace PRV 

Příspěvek 
unie 

Národní 
veřejné 
zdroje 

Veřejné 
zdroje 

Soukromé 
zdroje 

SC II.1.2. Zlepšení 
dopravní dostupnosti, 
bezpečnosti a 
zkvalitnění 
infrastruktury 

1: Zvýšení podílu 
udržitelných forem 
dopravy   IROP 4 9d 

4.1. Posílení komunitně 
vedeného místního rozvoje za 
účelem zvýšení kvality života ve 
venkovských oblastech a 
aktivizace místního potenciálu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SC II.1.1. Zvýšení 
kvality a bezpečí 
veřejného prostoru 

2: Zvýšení 
připravenosti k řešení a 
řízení rizik a katastrof   IROP 4 9d 

4.1. Posílení komunitně 
vedeného místního rozvoje za 
účelem zvýšení kvality života ve 
venkovských oblastech a 
aktivizace místního potenciálu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SC II.1.3. Kvalitnější a 
lépe dostupné veřejné 
služby 

3: Zvýšení kvality a 
dostupnosti služeb 
vedoucí k sociální 
inkluzi   IROP 4 9d 

4.1. Posílení komunitně 
vedeného místního rozvoje za 
účelem zvýšení kvality života ve 
venkovských oblastech a 
aktivizace místního potenciálu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SC II.3.1: Prevence a 
snižování sociálního 
vyloučení 

4: Vznik nových a 
rozvoj existujících 
podnikatelských aktivit 
v oblasti sociálního 
podnikání   IROP 4 9d 

4.1. Posílení komunitně 
vedeného místního rozvoje za 
účelem zvýšení kvality života ve 
venkovských oblastech a 
aktivizace místního potenciálu 2 105,26 2 000,00 0,00 0,00 105,26 0,00 

SC II.2.1: Kvalitnější 
vzdělávání pro 
všechny děti, rozšíření 
nabídky a dosahu 
celoživotního 
vzdělávání 

5: Zvýšení kvality a 
dostupnosti 
infrastruktury pro 
vzdělávání a celoživotní 
učení   IROP 4 9d 

4.1. Posílení komunitně 
vedeného místního rozvoje za 
účelem zvýšení kvality života ve 
venkovských oblastech a 
aktivizace místního potenciálu 2 105,26 2 000,00 0,00 105,26 0,00 0,00 



SC I.1.1. Zlepšení 
konkurenceschopnosti 
místní ekonomiky 
prostřednictvím 
rozvoje znalostí a 
dovedností 
zaměstnanců 

1: Předávání znalostí a 
informační akce   PRV 19.2 6b 

19 - Podpora pro místní rozvoj z 
iniciativy LEADER (komunitně 
vedený místní rozvoj, článek 35 
nařízení EU č. 1303/2013) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SC I.1.2. Zlepšení 
konkurenceschopnosti 
místní ekonomiky 
prostřednictvím 
inovací v jednotlivých 
hospodářských 
odvětvích 

2: Investice do 
zemědělských podniků   PRV 19.2 6b 

19 - Podpora pro místní rozvoj z 
iniciativy LEADER (komunitně 
vedený místní rozvoj, článek 35 
nařízení EU č. 1303/2013) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SC I.1.2. Zlepšení 
konkurenceschopnosti 
místní ekonomiky 
prostřednictvím 
inovací v jednotlivých 
hospodářských 
odvětvích 

3: Zpracování a 
uvádění na trh 
zemědělských 
produktů   PRV 19.2 6b 

19 - Podpora pro místní rozvoj z 
iniciativy LEADER (komunitně 
vedený místní rozvoj, článek 35 
nařízení EU č. 1303/2013) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SC I.2.1: Zlepšení 
podnikatelského 
prostředí pro místní 
podnikatele 

4: Podpora investic na 
založení nebo rozvoj 
nezemědělských 
činností   PRV 19.2 6b 

19 - Podpora pro místní rozvoj z 
iniciativy LEADER (komunitně 
vedený místní rozvoj, článek 35 
nařízení EU č. 1303/2013) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SC III.1.2. Zlepšování 
retenčních schopností 
krajiny a kvality 
povrchových a 
podpovrchových vody 

5: Zavádění 
preventivních 
protipovodňových 
opatření v lesích   PRV 19.2 6b 

19 - Podpora pro místní rozvoj z 
iniciativy LEADER (komunitně 
vedený místní rozvoj, článek 35 
nařízení EU č. 1303/2013) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 SC I.2.3: Rozšíření a 
zkvalitnění nabídky 
turisticky zajímavých 
destinací a aktivit 

6: Neproduktivní 
investice v lesích   PRV 19.2 6b 

19 - Podpora pro místní rozvoj z 
iniciativy LEADER (komunitně 
vedený místní rozvoj, článek 35 
nařízení EU č. 1303/2013) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



SC I.1.2. Zlepšení 
konkurenceschopnosti 
místní ekonomiky 
prostřednictvím 
inovací v jednotlivých 
hospodářských 
odvětvích 

7: Investice do 
lesnických technologií 
a zpracování lesnických 
produktů, jejich 
mobilizace a uvádění 
na trh   PRV 19.2 6b 

19 - Podpora pro místní rozvoj z 
iniciativy LEADER (komunitně 
vedený místní rozvoj, článek 35 
nařízení EU č. 1303/2013) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SC I.1.2. Zlepšení 
konkurenceschopnosti 
místní ekonomiky 
prostřednictvím 
inovací v jednotlivých 
hospodářských 
odvětvích 

8: Sdílení zařízení a 
zdrojů   PRV 19.2 6b 

19 - Podpora pro místní rozvoj z 
iniciativy LEADER (komunitně 
vedený místní rozvoj, článek 35 
nařízení EU č. 1303/2013) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SC I.1.2. Zlepšení 
konkurenceschopnosti 
místní ekonomiky 
prostřednictvím 
inovací v jednotlivých 
hospodářských 
odvětvích 

9: Horizontální a 
vertikální spolupráce 
mezi účastníky KDŘ a 
místních trhů   PRV 19.2 6b 

19 - Podpora pro místní rozvoj z 
iniciativy LEADER (komunitně 
vedený místní rozvoj, článek 35 
nařízení EU č. 1303/2013) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SC II.1.3. Kvalitnější a 
lépe dostupné veřejné 
služby 

10: Činnosti spolupráce 
v rámci iniciativy 
LEADER   PRV 19.3 6b 

19 - Podpora pro místní rozvoj z 
iniciativy LEADER (komunitně 
vedený místní rozvoj, článek 35 
nařízení EU č. 1303/2013) 2 422,90 1 090,31 363,44 969,16 0,00 0,00 

SC II.1.3: Kvalitnější a 
lépe dostupné veřejné 
služby 

1: Sociální služby a 
sociální začleňování   OPZ 2 3 

2.3.1. Zvýšit zapojení lokálních 
aktérů do řešení problémů 
nezaměstnanosti a sociálního 
začleňování ve venkovských 
oblastech 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SC I.1.1. Zlepšení 
konkurenceschopnosti 
místní ekonomiky 
prostřednictvím 
rozvoje znalostí a 
dovedností 
zaměstnanců 2: Zaměstnanost   OPZ 2 3 

2.3.1. Zvýšit zapojení lokálních 
aktérů do řešení problémů 
nezaměstnanosti a sociálního 
začleňování ve venkovských 
oblastech 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SC II.3.1: Prevence a 
snižování sociálního 
vyloučení 3: Sociální podnikání   OPZ 2 3 

2.3.1. Zvýšit zapojení lokálních 
aktérů do řešení problémů 
nezaměstnanosti a sociálního 
začleňování ve venkovských 
oblastech 588,24 500,00 0,00 0,00 88,24 0,00 



SC II.1.3: Kvalitnější a 
lépe dostupné veřejné 
služby 4: Prorodinná opatření   OPZ 2 3 

2.3.1. Zvýšit zapojení lokálních 
aktérů do řešení problémů 
nezaměstnanosti a sociálního 
začleňování ve venkovských 
oblastech 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Tab 9. Financování podle jednotlivých specifických cílů a opatření SCLLD - 2023 

Specifický cíl CLLD Opatření SCLLD 

Identifikace programu 

Plán financování (způsobílé výdaje v tis. Kč) 

Nezpůsobilé 
výdaje 

Celkové 
způsobilé 
výdaje 

Z toho podpora 
Z toho vlastní zdroje 
příjemce 

Podopatření 
SCLLD Program 

Prioritní 
osa 
OP/Priorita 
Unie 

Investiční 
osa 
OP/Prioritní 
oblast Specifický cíl OP/Operace PRV 

Příspěvek 
unie 

Národní 
veřejné 
zdroje 

Veřejné 
zdroje 

Soukromé 
zdroje 

SC II.1.2. Zlepšení 
dopravní dostupnosti, 
bezpečnosti a 
zkvalitnění 
infrastruktury 

1: Zvýšení podílu 
udržitelných forem 
dopravy   IROP 4 9d 

4.1. Posílení komunitně 
vedeného místního rozvoje za 
účelem zvýšení kvality života ve 
venkovských oblastech a 
aktivizace místního potenciálu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SC II.1.1. Zvýšení 
kvality a bezpečí 
veřejného prostoru 

2: Zvýšení 
připravenosti k řešení a 
řízení rizik a katastrof   IROP 4 9d 

4.1. Posílení komunitně 
vedeného místního rozvoje za 
účelem zvýšení kvality života ve 
venkovských oblastech a 
aktivizace místního potenciálu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SC II.1.3. Kvalitnější a 
lépe dostupné veřejné 
služby 

3: Zvýšení kvality a 
dostupnosti služeb 
vedoucí k sociální 
inkluzi   IROP 4 9d 

4.1. Posílení komunitně 
vedeného místního rozvoje za 
účelem zvýšení kvality života ve 
venkovských oblastech a 
aktivizace místního potenciálu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SC II.3.1: Prevence a 
snižování sociálního 
vyloučení 

4: Vznik nových a 
rozvoj existujících 
podnikatelských aktivit 
v oblasti sociálního 
podnikání   IROP 4 9d 

4.1. Posílení komunitně 
vedeného místního rozvoje za 
účelem zvýšení kvality života ve 
venkovských oblastech a 
aktivizace místního potenciálu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SC II.2.1: Kvalitnější 
vzdělávání pro 
všechny děti, rozšíření 
nabídky a dosahu 
celoživotního 
vzdělávání 

5: Zvýšení kvality a 
dostupnosti 
infrastruktury pro 
vzdělávání a celoživotní 
učení   IROP 4 9d 

4.1. Posílení komunitně 
vedeného místního rozvoje za 
účelem zvýšení kvality života ve 
venkovských oblastech a 
aktivizace místního potenciálu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



SC I.1.1. Zlepšení 
konkurenceschopnosti 
místní ekonomiky 
prostřednictvím 
rozvoje znalostí a 
dovedností 
zaměstnanců 

1: Předávání znalostí a 
informační akce   PRV 19.2 6b 

19 - Podpora pro místní rozvoj z 
iniciativy LEADER (komunitně 
vedený místní rozvoj, článek 35 
nařízení EU č. 1303/2013) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SC I.1.2. Zlepšení 
konkurenceschopnosti 
místní ekonomiky 
prostřednictvím 
inovací v jednotlivých 
hospodářských 
odvětvích 

2: Investice do 
zemědělských podniků   PRV 19.2 6b 

19 - Podpora pro místní rozvoj z 
iniciativy LEADER (komunitně 
vedený místní rozvoj, článek 35 
nařízení EU č. 1303/2013) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SC I.1.2. Zlepšení 
konkurenceschopnosti 
místní ekonomiky 
prostřednictvím 
inovací v jednotlivých 
hospodářských 
odvětvích 

3: Zpracování a 
uvádění na trh 
zemědělských 
produktů   PRV 19.2 6b 

19 - Podpora pro místní rozvoj z 
iniciativy LEADER (komunitně 
vedený místní rozvoj, článek 35 
nařízení EU č. 1303/2013) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SC I.2.1: Zlepšení 
podnikatelského 
prostředí pro místní 
podnikatele 

4: Podpora investic na 
založení nebo rozvoj 
nezemědělských 
činností   PRV 19.2 6b 

19 - Podpora pro místní rozvoj z 
iniciativy LEADER (komunitně 
vedený místní rozvoj, článek 35 
nařízení EU č. 1303/2013) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SC III.1.2. Zlepšování 
retenčních schopností 
krajiny a kvality 
povrchových a 
podpovrchových vody 

5: Zavádění 
preventivních 
protipovodňových 
opatření v lesích   PRV 19.2 6b 

19 - Podpora pro místní rozvoj z 
iniciativy LEADER (komunitně 
vedený místní rozvoj, článek 35 
nařízení EU č. 1303/2013) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 SC I.2.3: Rozšíření a 
zkvalitnění nabídky 
turisticky zajímavých 
destinací a aktivit 

6: Neproduktivní 
investice v lesích   PRV 19.2 6b 

19 - Podpora pro místní rozvoj z 
iniciativy LEADER (komunitně 
vedený místní rozvoj, článek 35 
nařízení EU č. 1303/2013) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



SC I.1.2. Zlepšení 
konkurenceschopnosti 
místní ekonomiky 
prostřednictvím 
inovací v jednotlivých 
hospodářských 
odvětvích 

7: Investice do 
lesnických technologií 
a zpracování lesnických 
produktů, jejich 
mobilizace a uvádění 
na trh   PRV 19.2 6b 

19 - Podpora pro místní rozvoj z 
iniciativy LEADER (komunitně 
vedený místní rozvoj, článek 35 
nařízení EU č. 1303/2013) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SC I.1.2. Zlepšení 
konkurenceschopnosti 
místní ekonomiky 
prostřednictvím 
inovací v jednotlivých 
hospodářských 
odvětvích 

8: Sdílení zařízení a 
zdrojů   PRV 19.2 6b 

19 - Podpora pro místní rozvoj z 
iniciativy LEADER (komunitně 
vedený místní rozvoj, článek 35 
nařízení EU č. 1303/2013) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SC I.1.2. Zlepšení 
konkurenceschopnosti 
místní ekonomiky 
prostřednictvím 
inovací v jednotlivých 
hospodářských 
odvětvích 

9: Horizontální a 
vertikální spolupráce 
mezi účastníky KDŘ a 
místních trhů   PRV 19.2 6b 

19 - Podpora pro místní rozvoj z 
iniciativy LEADER (komunitně 
vedený místní rozvoj, článek 35 
nařízení EU č. 1303/2013) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SC II.1.3. Kvalitnější a 
lépe dostupné veřejné 
služby 

10: Činnosti spolupráce 
v rámci iniciativy 
LEADER   PRV 19.3 6b 

19 - Podpora pro místní rozvoj z 
iniciativy LEADER (komunitně 
vedený místní rozvoj, článek 35 
nařízení EU č. 1303/2013) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SC II.1.3: Kvalitnější a 
lépe dostupné veřejné 
služby 

1: Sociální služby a 
sociální začleňování   OPZ 2 3 

2.3.1. Zvýšit zapojení lokálních 
aktérů do řešení problémů 
nezaměstnanosti a sociálního 
začleňování ve venkovských 
oblastech 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SC I.1.1. Zlepšení 
konkurenceschopnosti 
místní ekonomiky 
prostřednictvím 
rozvoje znalostí a 
dovedností 
zaměstnanců 2: Zaměstnanost   OPZ 2 3 

2.3.1. Zvýšit zapojení lokálních 
aktérů do řešení problémů 
nezaměstnanosti a sociálního 
začleňování ve venkovských 
oblastech 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SC II.3.1: Prevence a 
snižování sociálního 
vyloučení 3: Sociální podnikání   OPZ 2 3 

2.3.1. Zvýšit zapojení lokálních 
aktérů do řešení problémů 
nezaměstnanosti a sociálního 
začleňování ve venkovských 
oblastech 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



SC II.1.3: Kvalitnější a 
lépe dostupné veřejné 
služby 4: Prorodinná opatření   OPZ 2 3 

2.3.1. Zvýšit zapojení lokálních 
aktérů do řešení problémů 
nezaměstnanosti a sociálního 
začleňování ve venkovských 
oblastech 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Financování SCLLD v jednotlivých letech podle programových rámců 

Tab 10. Financování podle programových rámců - celkem 

Pro období 2014 - 2023 
Plán financování (způsobílé výdaje v tis. Kč) 

Nezpůsobilé 
výdaje Celkové způsobilé 

výdaje 

Z toho podpora Z toho vlastní zdroje příjemce 

Programový 
rámec 

Prioritní osa 
OP/Priorita 
Unie 

Investiční osa 
OP/Prioritní 
oblast 

Specifický cíl 
OP/Operace 
PRV Příspěvek unie 

Národní veřejné 
zdroje Veřejné zdroje Soukromé zdroje 

PR IROP 4.1. 9d 4.1. 120 555,02 114 527,27 0,00 4 421,07 1 606,68 0,00 

PR OPZ PO2 IP3 2.3. 17 710,00 15 053,50 0,00 0,00 2 656,50 0,00 

PR PRV M19 6/6b 19.2.1./19.3.1. 38 382,33 16 022,06 5 340,69 969,16 16 050,43 0,00 

 

Tab 11. Financování podle programových rámců - 2016 

Pro rok 2016 
Plán financování (způsobílé výdaje v tis. Kč) 

Nezpůsobilé 
výdaje Celkové způsobilé 

výdaje 

Z toho podpora Z toho vlastní zdroje příjemce 

Programový 
rámec 

Prioritní osa 
OP/Priorita 
Unie 

Investiční osa 
OP/Prioritní 
oblast 

Specifický cíl 
OP/Operace 
PRV Příspěvek unie 

Národní veřejné 
zdroje Veřejné zdroje Soukromé zdroje 

PR IROP 4.1. 9d 4.1. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

PR OPZ PO2 IP3 2.3. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

PR PRV M19 6/6b 19.2.1./19.3.1. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Tab 12. Financování podle programových rámců - 2017 



Pro rok 2017 
Plán financování (způsobílé výdaje v tis. Kč) 

Nezpůsobilé 
výdaje Celkové způsobilé 

výdaje 

Z toho podpora Z toho vlastní zdroje příjemce 

Programový 
rámec 

Prioritní osa 
OP/Priorita 
Unie 

Investiční osa 
OP/Prioritní 
oblast 

Specifický cíl 
OP/Operace 
PRV Příspěvek unie 

Národní veřejné 
zdroje Veřejné zdroje Soukromé zdroje 

PR IROP 4.1. 9d 4.1. 27 894,74 26 500,00 0,00 1 236,84 157,89 0,00 

PR OPZ PO2 IP3 2.3. 2 705,88 2 300,00 0,00 0,00 405,88 0,00 

PR PRV M19 6/6b 19.2.1./19.3.1. 13 656,25 5 395,50 1 798,50 0,00 6 462,25 0,00 

 

Tab 13. Financování podle programových rámců - 2018 

Pro rok 2018 
Plán financování (způsobílé výdaje v tis. Kč) 

Nezpůsobilé 
výdaje Celkové způsobilé 

výdaje 

Z toho podpora Z toho vlastní zdroje příjemce 

Programový 
rámec 

Prioritní osa 
OP/Priorita 
Unie 

Investiční osa 
OP/Prioritní 
oblast 

Specifický cíl 
OP/Operace PRV Příspěvek unie 

Národní veřejné 
zdroje Veřejné zdroje Soukromé zdroje 

PR IROP 4.1. 9d 4.1. 17 368,42 16 500,00 0,00 710,53 157,89 0,00 

PR OPZ PO2 IP3 2.3. 4 117,65 3 500,00 0,00 0,00 617,65 0,00 

PR PRV M19 6/6b 19.2.1./19.3.1. 8 590,48 3 600,00 1 200,00 0,00 3 790,48 0,00 

 

Tab 14. Financování podle programových rámců - 2019 

Pro rok 2019 
Plán financování (způsobílé výdaje v tis. Kč) 

Nezpůsobilé výdaje Celkové způsobilé 
výdaje 

Z toho podpora Z toho vlastní zdroje příjemce 

Programový rámec 
Prioritní osa 
OP/Priorita Unie 

Investiční osa 
OP/Prioritní oblast 

Specifický cíl 
OP/Operace PRV Příspěvek unie 

Národní veřejné 
zdroje 

Veřejné 
zdroje 

Soukromé 
zdroje 

PR IROP 4.1. 9d 4.1. 23 712,63 22 527,00 0,00 736,84 448,79 0,00 



PR OPZ PO2 IP3 2.3. 3 647,06 3 100,00 0,00 0,00 547,06 0,00 

PR PRV M19 6/6b 19.2.1./19.3.1. 10 601,59 4 286,25 1 428,75 0,00 4 886,59 0,00 

 

Tab 15. Financování podle programových rámců - 2020 

Pro rok 2020 
Plán financování (způsobílé výdaje v tis. Kč) 

Nezpůsobilé 
výdaje Celkové způsobilé 

výdaje 

Z toho podpora Z toho vlastní zdroje příjemce 

Programový 
rámec 

Prioritní osa 
OP/Priorita 
Unie 

Investiční osa 
OP/Prioritní 
oblast 

Specifický cíl 
OP/Operace PRV Příspěvek unie 

Národní veřejné 
zdroje Veřejné zdroje Soukromé zdroje 

PR IROP 4.1. 9d 4.1. 25 263,44 24 000,27 0,00 894,75 368,42 0,00 

PR OPZ PO2 IP3 2.3. 3 647,06 3 100,00 0,00 0,00 547,06 0,00 

PR PRV M19 6/6b 19.2.1./19.3.1. 3 111,11 1 650,00 550,00 0,00 911,11 0,00 

 

Tab 16. Financování podle programových rámců - 2021 

Pro rok 2021 
Plán financování (způsobílé výdaje v tis. Kč) 

Nezpůsobilé 
výdaje Celkové způsobilé 

výdaje 

Z toho podpora Z toho vlastní zdroje příjemce 

Programový 
rámec 

Prioritní osa 
OP/Priorita 
Unie 

Investiční osa 
OP/Prioritní 
oblast 

Specifický cíl 
OP/Operace PRV Příspěvek unie 

Národní veřejné 
zdroje Veřejné zdroje Soukromé zdroje 

PR IROP 4.1. 9d 4.1. 22 105,26 21 000,00 0,00 736,84 368,42 0,00 

PR OPZ PO2 IP3 2.3. 3 004,12 2 553,50 0,00 0,00 450,62 0,00 

PR PRV M19 6/6b 19.2.1./19.3.1. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Tab 17. Financování podle programových rámců - 2022 

Pro rok 2022 Plán financování (způsobílé výdaje v tis. Kč) Nezpůsobilé 
výdaje 

Z toho podpora Z toho vlastní zdroje příjemce 



Programový 
rámec 

Prioritní osa 
OP/Priorita 
Unie 

Investiční osa 
OP/Prioritní 
oblast 

Specifický cíl 
OP/Operace PRV 

Celkové způsobilé 
výdaje 

Příspěvek unie 
Národní veřejné 
zdroje Veřejné zdroje Soukromé zdroje 

PR IROP 4.1. 9d 4.1. 4 210,53 4 000,00 0,00 105,26 105,26 0,00 

PR OPZ PO2 IP3 2.3. 588,24 500,00 0,00 0,00 88,24 0,00 

PR PRV M19 6/6b 19.2.1./19.3.1. 2 422,90 1 090,31 363,44 969,16 0,00 0,00 

 

Tab 18. Financování podle programových rámců - 2023 

Pro rok 2023 
Plán financování (způsobílé výdaje v tis. Kč) 

Nezpůsobilé 
výdaje Celkové způsobilé 

výdaje 

Z toho podpora Z toho vlastní zdroje příjemce 

Programový 
rámec 

Prioritní osa 
OP/Priorita 
Unie 

Investiční osa 
OP/Prioritní 
oblast 

Specifický cíl 
OP/Operace PRV Příspěvek unie 

Národní veřejné 
zdroje Veřejné zdroje Soukromé zdroje 

PR IROP 4.1. 9d 4.1. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

PR OPZ PO2 IP3 2.3. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

PR PRV M19 6/6b 19.2.1./19.3.1. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Financování podle programů a ESI fondů 

Tab 19. Financování podle programů a ESI fondů CELKEM 

Fond Program Příspěvek Unie (tis. Kč) 
Národní spolufinacování 

(tis. Kč) 
Podpora (tis. Kč) 

EFRR 
IROP 114527,27 0 114527,27 

Celkem EFRR 114527,27 0 114527,27 

ESF 
OPZ 14053,50 1000 15053,50 

Celkem ESF 14053,50 1000 15053,50 

EZFRV 
PRV 16022,06 5340,69 21362,75 

Celkem EZFRV 16022,06 5340,69 21362,75 

 

 

Indikátory podle jednotlivých specifických cílů a opatření SCLLD 

Tab 20.  Indikátory podle jednotlivých specifických cílů a opatření SCLLD 

Specifický cíl SCLLD 

Fiche/ 

Opatření 

SCLLD 

Identifikace programu Identifikace indikátorů Hodnoty indikátorů 

Program 

Prioritní osa / 

Specifický cíl 

programu 

Investiční 

priorita / 

Prioritní 

oblast 

Specifický 

cíl OP / 

Operace 

PRV 

 

Kód 

NČI 

2014+ 

Název indikátoru 
Měrná 

jednotka 

Typ 

indikátoru 

Výchozí 

hodnota 

Datum 

výchozí 

hodnoty 

(31. 12.) 

Cílová 

hodnota 

Datum 

cílové 

hodnoty 

(31. 12.) 

Milník 

31. 12. 

2018 

 



II.1.2. Zlepšení 

dopravní 

dostupnosti, 

bezpečnosti a 

zkvalitnění 

infrastruktury  

IROP 1: 

Zvýšení 

podílu 

udržitelných 

forem 

dopravy 

IROP 4 9d 4.1. 

7 61 00 

Délka nově 

vybudovaných 

cyklostezek a cyklotras 

Km Výstup 0 2014 5 2023 Ne 

7 62 00 
Délka rekonstruovaných 

cyklostezek a cyklotras 
Km Výstup 0 2014 5 2023 Ne 

7 50 01 

Počet realizací 

vedoucích ke zvýšení 

bezpečnosti v dopravě 

Realizace Výstup 0 2014 10 2023 Ne 

7 63 10 
Podíl cyklistiky na 

přepravních výkonech   
% 

Výsledek 7 2011 10 2023 Ne 

7 51 20 

Podíl veřejné osobní 

dopravy na celkových 

výkonech v osobní 

dopravě 

% 
Výsledek 30 2011 35 2023 Ne 

Odůvodnění jakým způsobem byly hodnoty stanoveny: 

7 61 00 – Hodnota indikátoru byla stanovena na základě údajů zjištěných při doplňkových osobních konzultacích se zástupci obcí. Cílová hodnota vychází z výše přidělené alokace a potřeb území. 

Vycházíme z předpokladu že 2/3 alokace budou zacíleny do této oblasti a odhadovaných prům. nákladů 2 mil./km. 

7 62 00 – Hodnota indikátoru byla stanovena na základě údajů zjištěných při doplňkových osobních konzultacích se zástupci obcí. Cílová hodnota vychází z výše přidělené alokace a potřeb území. 

Vycházíme z předpokladu že 2/3 alokace budou zacíleny do této oblasti a odhadovaných prům. nákladů 2 mil./km. Přičemž podíl rekontrukcí při realizaci opatření byla stanoven na  50% 

7 50 01 - – Hodnota indikátoru byla stanovena na základě údajů zjištěných při doplňkových osobních konzultacích se zástupci obcí. Cílová hodnota vychází z výše přidělené alokace a potřeb území. 

Vycházíme z předpokladu že 1/3 alokace bude zacílena do této oblasti a odhadovaných prům. nákladů 1 mil./opatření. 

7 63 10 - Výchozí i cílová hodnota byly převzaty z indikátorů nastavených v rámci specifického cíle 4.1 IROP 

7 51 20 - Výchozí i cílová hodnota byly převzaty z indikátorů nastavených v rámci specifického cíle 4.1 IROP 

 

Specifický cíl SCLLD 

Fiche/ 

Opatření 

SCLLD 

Identifikace programu Identifikace indikátorů Hodnoty indikátorů 

Program 

Prioritní osa / 

Specifický cíl 

programu 

Investiční 

priorita / 

Prioritní 

oblast 

Specifický 

cíl OP / 

Operace 

PRV 

 

Kód 

NČI 

2014+ 

Název indikátoru 
Měrná 

jednotka 

Typ 

indikátoru 

Výchozí 

hodnota 

Datum 

výchozí 

hodnoty 

(31. 12.) 

Cílová 

hodnota 

Datum 

cílové 

hodnoty 

(31. 12.) 

Milník 

31. 12. 

2018 

 

SC II.1.1. Zvýšení 

kvality a bezpečí 

veřejného prostoru 

IROP 2: 

Zvýšení 

připravenosti 

k řešení a 

IROP 4 9d 4.1. 5 70 01 

Počet nové techniky a 

věcných prostředků 

složek IZS 

Sety 
Výstup 0 2014 1 2023 Ne 



řízení rizik a 

katastrof 
5 75 01 

Počet nových a 

modernizovaných 

objektů sloužících 

složkám IZS 

Objekty 
Výstup 0 2014 1 2023 

0 

5 75 20 

Počet exponovaných 

území s nedostatečnou 

připraveností složek IZS 

Území Výsledek 108 2014 48 2023 Ne 

Odůvodnění jakým způsobem byly hodnoty stanoveny: 

5 70 01 - Hodnota indikátoru byla stanovena na základě údajů zjištěných při osobních konzultacích se zástupci obcí. Cílová hodnota vycházi z výše přidělené alokace a potřeb území. 

5 75 01 - Hodnota indikátoru byla stanovena na základě údajů zjištěných při osobních konzultacích se zástupci obcí. Cílová hodnota vycházi z výše přidělené alokace a potřeb území. 

5 75 20 - Výchozí i cílová hodnota byly převzaty z indikátorů nastavených v rámci specifického cíle 4.1 IROP 

 

Specifický cíl SCLLD 

Fiche/ 

Opatření 

SCLLD 

Identifikace programu Identifikace indikátorů 
Hodnoty indikátorů 

Program 

Prioritní osa / 

Specifický cíl 

programu 

Investiční 

priorita / 

Prioritní 

oblast 

Specifický 

cíl OP / 

Operace 

PRV 

 

Kód 

NČI 

2014+ 

Název indikátoru 
Měrná 

jednotka 

Typ 

indikátoru 

Výchozí 

hodnota 

Datum 

výchozí 

hodnoty 

(31. 12.) 

Cílová 

hodnota 

Datum 

cílové 

hodnoty 

(31. 12.) 

Milník 

31. 12. 

2018 

 

SC II.1.3. Kvalitnější 

a lépe dostupné 

veřejné služby 

IROP 3: 

Zvýšení 

kvality a 

dostupnosti 

služeb 

vedoucí k 

sociální 

inkluzi 

IROP 4 9d 4.1. 

5 54 01 

Počet podpořených 

zázemí pro služby a 

sociální práci 

Zázemí Výstup 0 2014 4 2023 Ne 

5 54 02 
Počet poskytovaných 

druhů sociálních služeb 
Služby Výstup 0 2014 8 2023 

Ne 

5 53 01 
Počet podpořených bytů 

pro sociální bydlení 

Bytové 

jednotky 
Výstup 0 2014 23 2023 5 

6 75 10 
Kapacita služeb a 

sociální práce 
Klienti 

Výsledek 501 2014 572 2023 
Ne 

5 53 20 

Průměrný počet osob 

využívající sociální 

bydlení 

Osoby/ro

k Výsledek 131 2014 149,7 2023 Ne 

5 53 10 
Nárůst kapacity 

sociálních bytů 
Lůžka 

Výsledek 98 2014 112 2023 
Ne 



Odůvodnění jakým způsobem byly hodnoty stanoveny: 

5 54 01 - – Cílová hodnota indikátoru byla stanovena na 4 podpořená zázemí pro služby a sociální práci na základě šetření mezi poskytovateli sociálních služeb, komunitních plánů sociálních 

služeb obcí. Požadavek rovněž vychází ze šetření zpracovaného v analytické části, ze stanovených strategických a specifických cílů a opatření strategické části SCLLD MAS Lašsko. Průměrná cena 

za nákup, rekonstrukci či úpravu jednoho zázemí byla stanovena na základě zjištění obvyklé ceny a porovnáním s již realizovanými projekty podobného typu v daném místě a čase. Průměrná 

výše grantu byla stanovena na cca 5,1  mil Kč dotace  na jedno zázemí pro sociální služby a pro sociální práci.  

55320 – Vstupní hodnota indikátoru byla stanovena na základě údajů zjištěných při osobních konzultacích se  zástupci obcí. Byla zjištěna výchozí hodnota – průměrný počet 131 osob 

využívajících sociální bydlení. Cílová hodnota indikátoru 149,7 klientů v roce 2023 byla stanovena s ohledem na plánovanou vymezenou alokaci, která odpovídá vybudování či opravě 23 

sociálních bytů. Požadavek rovněž vychází z šetření zpracovaného v analytické části, ze stanovených strategických a specifických cílů a opatření strategické části SCLLD MAS Lašsko. 

55310– Vstupní hodnota indikátoru byla stanovena na základě údajů zjištěných při osobních konzultacích se  zástupci obcí. Byla zjištěna kapacita 98 lůžek. Cílová hodnota indikátoru  

112 lůžek v roce 2023 byla stanovena s ohledem na plánovanou vymezenou alokaci. Požadavek rovněž vychází z šetření zpracovaného v analytické části, ze stanovených strategických a 

specifických cílů a opatření strategické části SCLLD MAS Lašsko.  

55301– Na základě komunitního plánování byla stanovena cílová hodnota indikátoru ve výši 23 podpořených bytů příjemců. Průměrná cena byla stanovena na základě  

zjištěných záměrů v území a zjištěné průměrné ceny obdobných realizovaných projektů v daném místě a čase: cca 0,53 mil. Kč způsobilých výdajů, což odpovídá cca 0,5 mil Kč dotace n 

a jeden projekt (95% dotace).  

5 54 02 - Cílová hodnota indikátoru byla stanovena na 4 podpořená zázemí pro služby a sociální práci na základě šetření mezi poskytovateli sociálních služeb, komunitních plánů sociálních služeb 

obcí. Požadavek rovněž vychází ze šetření zpracovaného v analytické části, ze stanovených strategických a specifických cílů a opatření strategické části SCLLD MAS Lašsko. 

6 75 10 – Výchozí hodnota  indikátoru byla stanovena na základě údajů Registru poskytovatelů sociálních služeb, který obsahuje údaje o okamžité kapacitě registrovaných sociálních služeb. 

 

 

Specifický cíl SCLLD 

Fiche/ 

Opatření 

SCLLD 

Identifikace programu Identifikace indikátorů Hodnoty indikátorů 

Program 

Prioritní osa / 

Specifický cíl 

programu 

Investiční 

priorita / 

Prioritní 

oblast 

Specifický 

cíl OP / 

Operace 

PRV 

 

Kód 

NČI 

2014+ 

Název indikátoru 
Měrná 

jednotka 

Typ 

indikátoru 

Výchozí 

hodnota 

Datum 

výchozí 

hodnoty 

(31. 12.) 

Cílová 

hodnota 

Datum 

cílové 

hodnoty 

(31. 12.) 

Milník 

31. 12. 

2018 

 

IROP 4: Vznik 

nových a 
IROP 4 9d 4.1. 1 00 00 

Počet podniků 

pobírajících podporu 
Podniky Výstup 0 2014 6 2023 2 



SC II.3.1: Prevence a 

snižování sociálního 

vyloučení 

rozvoj 

existujících 

podnikatelsk

ých aktivit v 

oblasti 

sociálního 

podnikání 

1 01 02 
Počet podniků 

pobírajících granty 
Podniky Výstup 0 2014 6 2023 Ne 

1 04 00 

Zvýšení zaměstnanosti 

v podporovaných 

podnicích 

FTE Výstup 0 2014 24 2023 Ne 

1 01 05 
Počet nových podniků, 

které dostávají podporu 
Podniky 

Výstup 0 2014 4 2023 Ne 

1 03 00 

Soukromé investice 

odpovídající veřejné 

podpoře podniků 

(granty) 

EUR 
Výstup 0 2014 1110 2023 

Ne 

1 04 03 

Zvýšení zaměstnanosti 

v podporovaných 

podnicích se zaměřením 

na znevýhodněné 

skupiny 

FTE 
Výstup 0 2014 6 2023 Ne 

1 04 11 

Míra nezaměstnanosti 

osob s nejnižším 

vzděláním 
% Výsledek 28,5 2012 22 2023 Ne 

Odůvodnění jakým způsobem byly hodnoty stanoveny: 

1 00 00 -  Na základě komunitního plánování byla stanovena cílová hodnota indikátoru ve výši 6 podpořených podniků. Hodnota vychází ze zjištěného stavu sociálního podnikání v MAS Lašsko, 

z analytické části SCLLD a z identifikovaných požadavků deklarovaných potenciálními příjemci podpory: průměrná výše dotace byla stanovena na cca 5 mil Kč 

10400 – Cílová hodnota zvýšení zaměstnanosti o 24  úvazků vychází z průzkumu trhu a poptávky ze strany potenciálních zaměstnavatelů a z celkové situace na území MAS Lašsko, také vychází z 

počtu 6 podpořených sociálních podniků. 

1 01 02 - Na základě komunitního plánování byla stanovena cílová hodnota indikátoru ve výši 6 podpořených podniků. Hodnota vychází ze zjištěného stavu sociálního podnikání v MAS Lašsko, 

z analytické části SCLLD a z identifikovaných požadavků deklarovaných potenciálními příjemci podpory: průměrná výše dotace byla stanovena na cca 5 mil Kč 

1 01 05 - Na základě komunitního plánování byla stanovena cílová hodnota indikátoru ve výši 4 podpořené podniky. Hodnota vychází ze zjištěného stavu sociálního podnikání v MAS Lašsko, 

z analytické části SCLLD a z identifikovaných požadavků deklarovaných potenciálními příjemci podpory: průměrná výše dotace byla stanovena na cca 5 mil Kč 

1 03 00 – výše indikátoru byla stanovena z výše alokace při využití směnného kurzu kurz 27,5 Kč/ €  

1 04 03 -  Cílová hodnota zvýšení zaměstnanosti o 6  úvazků vychází z průzkumu trhu a poptávky ze strany potenciálních zaměstnavatelů a z celkové situace na území MAS Lašsko, také vychází z 

počtu 6 podpořených sociálních podniků. 

1 04 11 - Výchozí i cílová hodnota byly převzaty z indikátorů nastavených v rámci specifického cíle 4.1 IROP 

 



Specifický cíl SCLLD 

Fiche/ 

Opatření 

SCLLD 

Identifikace programu Identifikace indikátorů Hodnoty indikátorů 

Program 

Prioritní osa / 

Specifický cíl 

programu 

Investiční 

priorita / 

Prioritní 

oblast 

Specifický 

cíl OP / 

Operace 

PRV 

 

Kód 

NČI 

2014+ 

Název indikátoru 
Měrná 

jednotka 

Typ 

indikátoru 

Výchozí 

hodnota 

Datum 

výchozí 

hodnoty 

(31. 12.) 

Cílová 

hodnota 

Datum 

cílové 

hodnoty 

(31. 12.) 

Milník 

31. 12. 

2018 

 

SC II.2.1: Kvalitnější 

vzdělávání pro 

všechny děti, 

rozšíření nabídky a 

dosahu 

celoživotního 

vzdělávání 

IROP 5: 

Zvýšení 

kvality a 

dostupnosti 

infrastruktur

y pro 

vzdělávání a 

celoživotní 

učení 

IROP 4 9d 4.1. 

5 00 00 
Počet podpořených 

vzdělávacích zařízení 
Zařízení Výstup 0 2014 5 2023 Ne 

5 00 01 

Kapacita podporovaných 

zařízení péče o děti nebo 

vzdělávacích zařízení 

Osoby Výstup 0 2014 105 2023 Ne 

5 00 30 

Podíl osob předčasně 

opouštějících vzdělávací 

systém 

% Výsledek 5,4 2013 5 2023 
Ne 

5 00 20 

Podíl tříletých dětí 

umístěných v 

předškolním zařízení 

% 
Výsledek 77,3 2013 90,5 2023 

Ne 

Odůvodnění jakým způsobem byly hodnoty stanoveny: 

50000 – Na základě komunitního plánování byla stanovena cílová hodnota indikátoru ve výši 5 podpořených vzdělávacích zařízení, u nichž se budou realizovat stavební úpravy a vybavení 

učeben se zaměřením na klíčové kompetence a podporou rovného přístupu ke vzdělávání. Na základě zkušeností s podobnými typy projektů ve školských zařízeních byla stanovena průměrná 

hodnot a za jedno podpořené vzdělávací zařízení cca 2,1  mil Kč způsobilých výdajů, což odpovídá cca 2 mil Kč dotace na jeden projekt (95% dotace).  

50001  – Cílová hodnota Kapacity podporovaných zařízení péče o děti nebo vzdělávacích zařízení 105 osob vychází z počtu 5 podpořených vzdělávacích zařízení a  z průměru 21 osob na jedno 

podpořené zařízení, jak bylo zjištěno z průzkumu oblasti a poptávky ze strany zařízení péče o děti a vzdělávacích zařízení 

5 00 30 - Výchozí i cílová hodnota byly převzaty z indikátorů nastavených v rámci specifického cíle 4.1 IROP 

5 00 20 - Výchozí i cílová hodnota byly převzaty z indikátorů nastavených v rámci specifického cíle 4.1 IROP 

 

Specifický cíl SCLLD 

Fiche/ 

Opatření 

SCLLD 

Identifikace programu Identifikace indikátorů 
Hodnoty indikátorů 

Program 

Prioritní osa / 

Specifický cíl 

programu 

Investiční 

priorita / 

Prioritní 

oblast 

Specifický 

cíl OP / 

Operace 

PRV 

Kód 

NČI 

2014+ 

Název indikátoru 
Měrná 

jednotka 

Typ 

indikátoru 

Výchozí 

hodnota 

Datum 

výchozí 

hodnoty 

(31. 12.) 

Cílová 

hodnota 

Datum 

cílové 

hodnoty 

(31. 12.) 

Milník 

31. 12. 

2018 

 



 

SC I.1.1. Zlepšení 

konkurenceschopno

sti místní ekonomiky 

prostřednictvím 

rozvoje znalostí a 

dovedností 

zaměstnanců 

Fiche 1: 

Předávání 

znalostí a 

informační 

akce 

PRV 19.2 6b 19.2.1 

92301 
Počet účastníků 

vzdělávání 
Osoby Výstup 0 2014 166 2023 

60 

92030 

Celkový počet 

vyškolených účastníků 

podle čl. 14 nařízení EU 

č. 1305/2013 

Účastníci Výsledek 0 2014 166 2023 60 

Odůvodnění jakým způsobem byly hodnoty stanoveny: 

92301 - Na základě komunitního plánování je na fichi alokováno 2,5 mil. Kč dotace. Počítá se s Realizací 4 projektů s průměrnou obsazeností 41,5 účastníka . Průměrná obsazenost byla stanovena 

na základě zjištěných záměrů v území a zjištěné obsazenosti obdobných realizovaných projektů v daném místě a čase. 

92030 - Na základě komunitního plánování je na fichi alokováno 2,5 mil. Kč dotace. Počítá se s Realizací 4 projektů odpovídajících parametrům v nařízení s průměrnou obsazeností 41,5 účastníka 

. Průměrná obsazenost byla stanovena na základě zjištěných záměrů v území a zjištěné obsazenosti obdobných realizovaných projektů v daném místě a čase. 

 

Specifický cíl SCLLD 

Fiche/ 

Opatření 

SCLLD 

Identifikace programu Identifikace indikátorů Hodnoty indikátorů 

Program 

Prioritní osa / 

Specifický cíl 

programu 

Investiční 

priorita / 

Prioritní 

oblast 

Specifický 

cíl OP / 

Operace 

PRV 

 

Kód 

NČI 

2014+ 

Název indikátoru 
Měrná 

jednotka 

Typ 

indikátoru 

Výchozí 

hodnota 

Datum 

výchozí 

hodnoty 

(31. 12.) 

Cílová 

hodnota 

Datum 

cílové 

hodnoty 

(31. 12.) 

Milník 

31. 12. 

2018 

 

SC I.1.2. Zlepšení 

konkurenceschopno

sti místní ekonomiky 

prostřednictvím 

inovací v 

jednotlivých 

hospodářských 

odvětvích 

Fiche 2: 

Investice do 

zemědělskýc

h podniků 
PRV 19.2 6b 19.2.1 

93701 
Počet podpořených 

podniků/příjemců 

Podniky/

příjemci 
Výstup 0 2014 3 2023 

1 

94800 

Pracovní místa 

vytvořená v rámci 

podpořených projektů 

(Leader) 

Pracovní 

místa 
Výsledek 0 2014 0,5 2023 0 

Odůvodnění jakým způsobem byly hodnoty stanoveny: 

94800 - Na základě komunitního plánování je na fichi alokováno 2,7 mil. Kč dotace. Počítá se s 

realizací 3 projektů s průměrnou výší dotace 0,9 mil Kč, předpokládá se tvorba 0,5 pracovních míst (v midtermu 0)  

93701 - Na základě komunitního plánování je na fichi alokováno 2,7 mil. Kč dotace. Počítá se s 

realizací 3 projektů s průměrnou výší dotace 0,9 mil Kč (v midtermu 2). Průměrná cena byla stanovena na základě zjištěných záměrů v území a zjištěné průměrné ceny obdobných realizovaných 

projektů v daném místě a čase. 

 



Specifický cíl SCLLD 

Fiche/ 

Opatření 

SCLLD 

Identifikace programu Identifikace indikátorů Hodnoty indikátorů 

Program 

Prioritní osa / 

Specifický cíl 

programu 

Investiční 

priorita / 

Prioritní 

oblast 

Specifický 

cíl OP / 

Operace 

PRV 

 

Kód 

NČI 

2014+ 

Název indikátoru 
Měrná 

jednotka 

Typ 

indikátoru 

Výchozí 

hodnota 

Datum 

výchozí 

hodnoty 

(31. 12.) 

Cílová 

hodnota 

Datum 

cílové 

hodnoty 

(31. 12.) 

Milník 

31. 12. 

2018 

 

SC I.1.2. Zlepšení 

konkurenceschopno

sti místní ekonomiky 

prostřednictvím 

inovací v 

jednotlivých 

hospodářských 

odvětvích 

Fiche 3: 

Zpracování a 

uvádění na 

trh 

zemědělskýc

h produktů 

PRV 19.2 6b 19.2.1 

93701 
Počet podpořených 

podniků/příjemců 

Podniky/

příjemci 
Výstup 0 2014 3 2023 1 

94800 

Pracovní místa 

vytvořená v rámci 

podpořených projektů 

(Leader) 

Pracovní 

místa 
Výsledek 0 2014 0,5 2023 0 

Odůvodnění jakým způsobem byly hodnoty stanoveny: 

94800 -Na základě komunitního plánování je na fichi alokováno 2,0 mil. Kč dotace. Počítá se s 

realizací 3 projektů s průměrnou výší dotace 0,66 mil Kč, předpokládá se tvorba 0,5 pracovních míst (v midtermu 0)  

93701 -  Na základě komunitního plánování je na fichi alokováno 2,0 mil. Kč dotace. Počítá se s 

realizací 3 projektů s průměrnou výší dotace 0,66 mil Kč (v midtermu 2). Průměrná cena byla stanovena na základě zjištěných záměrů v území a zjištěné průměrné ceny obdobných realizovaných 

projektů v daném místě a čase. 

 

Specifický cíl SCLLD 

Fiche/ 

Opatření 

SCLLD 

Identifikace programu Identifikace indikátorů 
Hodnoty indikátorů 

Program 

Prioritní osa / 

Specifický cíl 

programu 

Investiční 

priorita / 

Prioritní 

oblast 

Specifický 

cíl OP / 

Operace 

PRV 

 

Kód 

NČI 

2014+ 

Název indikátoru 
Měrná 

jednotka 

Typ 

indikátoru 

Výchozí 

hodnota 

Datum 

výchozí 

hodnoty 

(31. 12.) 

Cílová 

hodnota 

Datum 

cílové 

hodnoty 

(31. 12.) 

Milník 

31. 12. 

2018 

 

SC I.2.1: Zlepšení 

podnikatelského 

prostředí pro místní 

podnikatele 

Fiche 4: 

Podpora 

investic na 

založení nebo 

rozvoj 

nezemědělsk

ých činností 

PRV 19.2 6b 19.2.1 

93701 
Počet podpořených 

podniků/příjemců 

Podniky/

příjemci 
Výstup 0 2014 6 2023 2 

94800 

Pracovní místa 

vytvořená v rámci 

podpořených projektů 

(Leader) 

Pracovní 

místa 
Výsledek 0 2014 2,5 2023 

0 

Odůvodnění jakým způsobem byly hodnoty stanoveny: 



94800 - Na základě komunitního plánování je na fichi alokováno 3,36 mil. Kč dotace. Počítá se s 

realizací 6 projektů s průměrnou výší dotace 0,56 mil Kč, předpokládá se tvorba 2 pracovních míst (v midtermu 0)  

93701 -Na základě komunitního plánování je na fichi alokováno 3,36 mil. Kč dotace. Počítá se s 

realizací 6 projektů s průměrnou výší dotace 0,56 mil Kč (v midtermu 2). Průměrná cena byla stanovena na základě zjištěných záměrů v území a zjištěné průměrné ceny obdobných realizovaných 

projektů v daném místě a čase.  

 

Specifický cíl SCLLD 

Fiche/ 

Opatření 

SCLLD 

Identifikace programu Identifikace indikátorů Hodnoty indikátorů 

Program 

Prioritní osa / 

Specifický cíl 

programu 

Investiční 

priorita / 

Prioritní 

oblast 

Specifický 

cíl OP / 

Operace 

PRV 

 

Kód 

NČI 

2014+ 

Název indikátoru 
Měrná 

jednotka 

Typ 

indikátoru 

Výchozí 

hodnota 

Datum 

výchozí 

hodnoty 

(31. 12.) 

Cílová 

hodnota 

Datum 

cílové 

hodnoty 

(31. 12.) 

Milník 

31. 12. 

2018 

 

SC III.1.2. Zlepšování 

retenčních 

schopností krajiny a 

kvality povrchových 

a podpovrchových 

vody 

Fiche 5: 

Zavádění 

preventivních 

protipovodňo

vých opatření 

v lesích 

PRV 19.2 6b 19.2.1 
93701 

Počet podpořených 

podniků/příjemců 

Podniky/

příjemci 
Výstup 0 2014 3 2023 1 

93001 Celková plocha (ha) Ha Výstup 0 2014 10,7 2023 3,3 

Odůvodnění jakým způsobem byly hodnoty stanoveny: 

93701- Na základě komunitního plánování je na fichi alokováno 2,0 mil. Kč dotace. Počítá se s 

Realizací 3 projektů s průměrnou výší dotace 0,66 mil Kč (v midtermu 1). Průměrná cena byla stanovena na základě zjištěných záměrů v území a zjištěné průměrné ceny obdobných realizovaných 

projektů v daném místě a čase. 

93001 - Na základě komunitního plánování je na fichi alokováno 2,0 mil. Kč dotace. Počítá se s realizací 3 projektů s průměrnou výší dotace 0,66 mil Kč na jeden projet a velikost dotčené plochy 

povodí byla stanovena s ohledem na hydrologické charakteristiky území.  

 

Specifický cíl SCLLD 

Fiche/ 

Opatření 

SCLLD 

Identifikace programu Identifikace indikátorů Hodnoty indikátorů 

Program 

Prioritní osa / 

Specifický cíl 

programu 

Investiční 

priorita / 

Prioritní 

oblast 

Specifický 

cíl OP / 

Operace 

PRV 

 

Kód 

NČI 

2014+ 

Název indikátoru 
Měrná 

jednotka 

Typ 

indikátoru 

Výchozí 

hodnota 

Datum 

výchozí 

hodnoty 

(31. 12.) 

Cílová 

hodnota 

Datum 

cílové 

hodnoty 

(31. 12.) 

Milník 

31. 12. 

2018 

 



SC I.2.3: Rozšíření a 

zkvalitnění nabídky 

turisticky 

zajímavých destinací 

a aktivit 

Fiche 6: 

Neproduktiv

ní investice 

v lesích 

PRV 19.2 6b 19.2.1 
92702 

Počet podpořených 

operací (akcí) 
Akce Výstup 0 2014 5 2023 2 

93001 Celková plocha (ha) Ha Výstup 0 2014 25 2023 
10 

Odůvodnění jakým způsobem byly hodnoty stanoveny: 

93702- Na základě komunitního plánování je na fichi alokováno 3,0 mil. Kč dotace. Počítá se s Realizací 5 projektů s průměrnou výší dotace 0,6 mil Kč (v midtermu 2). Průměrná cena byla stanovena 

na základě zjištěných záměrů v území a zjištěné průměrné ceny obdobných realizovaných projektů v daném místě a čase. 

93001 - Na základě komunitního plánování je na fichi alokováno 3,0 mil. Kč dotace. Počítá se s realizací 5 projektů s průměrnou výší dotace 0,6 mil Kč na jeden projet a velikost dotčené plochy  

byla stanovena s ohledem na geografické charakteristiky území. 

 

Specifický cíl SCLLD 

Fiche/ 

Opatření 

SCLLD 

Identifikace programu Identifikace indikátorů 
Hodnoty indikátorů 

Program 

Prioritní osa / 

Specifický cíl 

programu 

Investiční 

priorita / 

Prioritní 

oblast 

Specifický 

cíl OP / 

Operace 

PRV 

 

Kód 

NČI 

2014+ 

Název indikátoru 
Měrná 

jednotka 

Typ 

indikátoru 

Výchozí 

hodnota 

Datum 

výchozí 

hodnoty 

(31. 12.) 

Cílová 

hodnota 

Datum 

cílové 

hodnoty 

(31. 12.) 

Milník 

31. 12. 

2018 

 

SC I.1.2. Zlepšení 

konkurenceschopno

sti místní ekonomiky 

prostřednictvím 

inovací v 

jednotlivých 

hospodářských 

odvětvích 

Fiche 7: 

Investice do 

lesnických 

technologií a 

zpracování 

lesnických 

produktů, 

jejich 

mobilizace a 

uvádění na 

trh 

PRV 19.2 6b 19.2.1 

93701 
Počet podpořených 

podniků/příjemců 

Podniky/

příjemci 
Výstup 0 2014 2 2023 

1 

94800 

Pracovní místa 

vytvořená v rámci 

podpořených projektů 

(Leader) 

Pracovní 

místa 
Výsledek 0 2014 1 2023 0 

Odůvodnění jakým způsobem byly hodnoty stanoveny: 

93701- Na základě komunitního plánování je na fichi alokováno 1,64 mil. Kč dotace. Počítá se s 

realizací 2 projektů s průměrnou výší dotace 0,82 mil Kč (v midtermu 1). Průměrná cena byla stanovena na základě zjištěných záměrů v území a zjištěné průměrné ceny obdobných realizovaných 

projektů v daném místě a čase. 

94800 – Na základě komunitního plánování je na fichi alokováno 1,64 mil. Kč dotace. Počítá se s 

realizací 2 projektů s průměrnou výší dotace 0,82 mil Kč, předpokládá se tvorba 0,5 pracovních míst (v midtermu 0)  

 

Specifický cíl SCLLD Identifikace programu Identifikace indikátorů Hodnoty indikátorů 



Fiche/ 

Opatření 

SCLLD 

Program 

Prioritní osa / 

Specifický cíl 

programu 

Investiční 

priorita / 

Prioritní 

oblast 

Specifický 

cíl OP / 

Operace 

PRV 

 

Kód 

NČI 

2014+ 

Název indikátoru 
Měrná 

jednotka 

Typ 

indikátoru 

Výchozí 

hodnota 

Datum 

výchozí 

hodnoty 

(31. 12.) 

Cílová 

hodnota 

Datum 

cílové 

hodnoty 

(31. 12.) 

Milník 

31. 12. 

2018 

 

SC I.1.2. Zlepšení 

konkurenceschopno

sti místní ekonomiky 

prostřednictvím 

inovací v 

jednotlivých 

hospodářských 

odvětvích 

Fiche 8: 

Sdílení 

zařízení a 

zdrojů 

PRV 19.2 6b 19.2.1 

93701 
Počet podpořených 

podniků/příjemců 

Podniky/

příjemci 
Výstup 0 2014 2 2023 

0 

93102 
Počet podpořených 

kooperačních činností 

Spoluprá

ce 
Výstup 0 2014 2 2023 0 

Odůvodnění jakým způsobem byly hodnoty stanoveny: 

93701- Na základě komunitního plánování je na fichi alokováno 1,5 mil. Kč dotace. Počítá se s 

realizací 2 projektů s průměrnou výší dotace 0,75 mil Kč (v midtermu 0). Průměrná cena byla stanovena na základě zjištěných záměrů v území a zjištěné průměrné ceny obdobných realizovaných 

projektů v daném místě a čase. 

93102 - Na základě komunitního plánování je na fichi alokováno 1,5 mil. Kč dotace. Počítá se s realizací 2 projektů s průměrnou výší dotace 0,75 mil Kč na jednu kooperaci (v midtermu 0)  

 

Specifický cíl SCLLD 

Fiche/ 

Opatření 

SCLLD 

Identifikace programu Identifikace indikátorů 
Hodnoty indikátorů 

Program 

Prioritní osa / 

Specifický cíl 

programu 

Investiční 

priorita / 

Prioritní 

oblast 

Specifický 

cíl OP / 

Operace 

PRV 

 

Kód 

NČI 

2014+ 

Název indikátoru 
Měrná 

jednotka 

Typ 

indikátoru 

Výchozí 

hodnota 

Datum 

výchozí 

hodnoty 

(31. 12.) 

Cílová 

hodnota 

Datum 

cílové 

hodnoty 

(31. 12.) 

Milník 

31. 12. 

2018 

 

SC I.1.2. Zlepšení 

konkurenceschopno

sti místní ekonomiky 

prostřednictvím 

inovací v 

jednotlivých 

hospodářských 

odvětvích 

Fiche 9: 

Horizontální 

a vertikální 

spolupráce 

mezi 

účastníky 

KDŘ a 

místních trhů 

PRV 19.2 6b 19.2.1 

93701 
Počet podpořených 

podniků/příjemců 

Podniky/

příjemci 
Výstup 0 2014 2 2023 0 

93102 
Počet podpořených 

kooperačních činností 

Spoluprá

ce 
Výstup 0 2014 2 2023 0 

Odůvodnění jakým způsobem byly hodnoty stanoveny: 

93701- Na základě komunitního plánování je na fichi alokováno 1,0 mil. Kč dotace. Počítá se s 

realizací 2 projektů s průměrnou výší dotace 0, 5 mil Kč (v midtermu 0). Průměrná cena byla stanovena na základě zjištěných záměrů v území a zjištěné průměrné ceny obdobných realizovaných 

projektů v daném místě a čase. 

93102 - Na základě komunitního plánování je na fichi alokováno 1,0 mil. Kč dotace. Počítá se s realizací 2 projektů s průměrnou výší dotace 0, 5 mil Kč na jednu kooperaci (v midtermu 0) 

 



Specifický cíl SCLLD 

Fiche/ 

Opatření 

SCLLD 

Identifikace programu Identifikace indikátorů Hodnoty indikátorů 

Program 

Prioritní osa / 

Specifický cíl 

programu 

Investiční 

priorita / 

Prioritní 

oblast 

Specifický 

cíl OP / 

Operace 

PRV 

 

Kód 

NČI 

2014+ 

Název indikátoru 
Měrná 

jednotka 

Typ 

indikátoru 

Výchozí 

hodnota 

Datum 

výchozí 

hodnoty 

(31. 12.) 

Cílová 

hodnota 

Datum 

cílové 

hodnoty 

(31. 12.) 

Milník 

31. 12. 

2018 

 

SC II.1.3: Kvalitnější 

a lépe dostupné 

veřejné služby 

Fiche 10: 

Činnosti 

spolupráce v 

rámci 

iniciativy 

LEADER 

PRV 19.3 6b 19.3.1 92501 
Celkové veřejné výdaje 

(0.1) 
EUR Výstup 0 2014 52897,1 2023 0 

Odůvodnění jakým způsobem byly hodnoty stanoveny: 

92501 - byl zvolen výše uvedený indikátor. Hodnota indikátoru 52897,1 Eur ( při kurzu 27,5 Kč/Eur  vychází z alokace určené na realizaci opatření v rámci operace 19.3.1 Příprava a provádění 

činností spolupráce místní akční skupiny. 

 

Specifický cíl SCLLD 

Fiche/ 

Opatření 

SCLLD 

Identifikace programu Identifikace indikátorů 
Hodnoty indikátorů 

Program 

Prioritní osa / 

Specifický cíl 

programu 

Investiční 

priorita / 

Prioritní 

oblast 

Specifický 

cíl OP / 

Operace 

PRV 

 

Kód 

NČI 

2014+ 

Název indikátoru 
Měrná 

jednotka 

Typ 

indikátoru 

Výchozí 

hodnota 

Datum 

výchozí 

hodnoty 

(31. 12.) 

Cílová 

hodnota 

Datum 

cílové 

hodnoty 

(31. 12.) 

Milník 

31. 12. 

2018 

 

SC II.1.3: Kvalitnější 

a lépe dostupné 

veřejné služby 

OPZ 1: 

Sociální 

služby a 

sociální 

začleňování 
OPZ 2 3 2.3.1 

60000 Celkový počet účastníků Účastníci 
Výstup 0 2014 337 2023 

Ne 

67001 
Kapacita podpořených 

služeb 
Místa 

Výstup 0 2014 37 2023 Ne 

67010 
Využívání podpořených 

služeb 
Osoby Výsledek 0 2014 184 2023 

Ne 

Odůvodnění jakým způsobem byly hodnoty stanoveny: 

60000 - Cílová hodnota indikátoru byla nastavena na 337 účastníků. Hodnota vychází z komunitních plánů sociálních služeb a ze strategických plánů jednotlivých poskytovatelů na území MAS 

Lašsko, rovněž v souvislosti s nastavením kapacity podpořených služeb. 

67001 - Cílová hodnota indikátoru byla nastavena na 37 míst. Tato hodnota vychází z explorace plánovaných okamžitých kapacit sociálních služeb na území MAS Lašsko v horizontu 7 let.  



67010 - Cílová hodnota indikátoru je nastavena na 184 osob podle aktuálního stavu problematiky na území MAS Lašsko a dle zjištěné skutečné potře-by v regionu, rovněž v souvislosti s 

nastavením kapacity podpořených služeb. 

 

Specifický cíl SCLLD 

Fiche/ 

Opatření 

SCLLD 

Identifikace programu Identifikace indikátorů 
Hodnoty indikátorů 

Program 

Prioritní osa / 

Specifický cíl 

programu 

Investiční 

priorita / 

Prioritní 

oblast 

Specifický 

cíl OP / 

Operace 

PRV 

 

Kód 

NČI 

2014+ 

Název indikátoru 
Měrná 

jednotka 

Typ 

indikátoru 

Výchozí 

hodnota 

Datum 

výchozí 

hodnoty 

(31. 12.) 

Cílová 

hodnota 

Datum 

cílové 

hodnoty 

(31. 12.) 

Milník 

31. 12. 

2018 

 

SC I.1.1. Zlepšení 

konkurenceschopno

sti místní ekonomiky 

prostřednictvím 

rozvoje znalostí a 

dovedností 

zaměstnanců 

OPZ 2: 

Zaměstnanos

t   
OPZ 2 3 

2.3.1 

60000 Celkový počet účastníků Účastníci 
Výstup 0 2014 24 2023 

Ne 

62700 

Účastníci zaměstnaní po 

ukončení své účasti, 

včetně OSVČ 

Osoby 
Výsledek 0 2014 5 2023 Ne 

Odůvodnění jakým způsobem byly hodnoty stanoveny: 

60000 – Hodnota indikátoru byla stanovena na základě posouzení potřeb a předpokládaných nákladů na projekty určené k podpoře zaměstnanosti – byly navrženy průměrné náklady na 

jednoho účastníka projektu ve výši cca 71 000,- Kč. Při záměru použít na nově vytvořená pracovní místa cca 1,7 mil z alokace daného opatření byla jako indikátor nastavena hodnota na úrovni 

15 účastníků. 

62700 – V návaznosti na opatření podpořená z IROP lze předpokládat průměrné náklady na jedno vytvořené pracovní místo (celý úvazek) 400.000 Kč. Při záměru použít na nově vytvořená 

pracovní místa cca 2 mil z alokace daného opatření bylo jako indikátor stanoveno 5 nově vytvořených pracovních míst. 

 

Specifický cíl SCLLD 

Fiche/ 

Opatření 

SCLLD 

Identifikace programu Identifikace indikátorů Hodnoty indikátorů 

Program 

Prioritní osa / 

Specifický cíl 

programu 

Investiční 

priorita / 

Prioritní 

oblast 

Specifický 

cíl OP / 

Operace 

PRV 

 

Kód 

NČI 

2014+ 

Název indikátoru 
Měrná 

jednotka 

Typ 

indikátoru 

Výchozí 

hodnota 

Datum 

výchozí 

hodnoty 

(31. 12.) 

Cílová 

hodnota 

Datum 

cílové 

hodnoty 

(31. 12.) 

Milník 

31. 12. 

2018 

 

OPZ 2 3 2.3.1 60000 Celkový počet účastníků Účastníci 
Výstup 0 2014 20 2023 Ne 



SC II.3.1: Prevence a 

snižování sociálního 

vyloučení 

OPZ 3: 

Sociální 

podnikání   
10212 

Počet podpořených již 

existujících sociálních 

podniků 

Organiza

ce Výstup 0 2014 6 2023 
Ne 

62700 

Účastníci zaměstnaní po 

ukončení své účasti, 

včetně OSVČ 

Osoby Výsledek 0 2014 10 2023 
Ne 

Odůvodnění jakým způsobem byly hodnoty stanoveny: 

60000 - – Vymezená alokace umožní účinně podpořit cca 20 pracovních míst, tzn. 3,3  pracovních míst v jednom sociálním podniku (předpokládá se podpora 6 sociálních podniků). Hodnota byla 

odvozena z předpokládané podpory cca 160.000 Kč na jedno pracovní místo (jako referenční hodnota byla použita roční výše aktuální minimální mzdy vč. zákonných odvodů). 

62700 – Na základě šetření mezi zaměstnavateli a potenciálními zakladateli sociálních podniků byla stanovena hodnota 10 účastníků zaměstnaných po skončení své účasti.  

10212 – Hodnota indikátoru byla nastavena na 6 podpořených podniků, a to v návaznosti na IROP, který předpokládá podporu 6 sociálních podniků. Podpora v rámci IROP přitom automaticky 

nepředpokládá zisk podpory prostřednictvím OPZ, ale vzhledem ke stavu a počtu sociálních podniků na území MAS Lašsko je počet 6 podpořených podniků  adekvátní. Vychází se rovněž z výše 

alokace.  

 

Specifický cíl SCLLD 

Fiche/ 

Opatření 

SCLLD 

Identifikace programu Identifikace indikátorů Hodnoty indikátorů 

Program 

Prioritní osa / 

Specifický cíl 

programu 

Investiční 

priorita / 

Prioritní 

oblast 

Specifický 

cíl OP / 

Operace 

PRV 

 

Kód 

NČI 

2014+ 

Název indikátoru 
Měrná 

jednotka 

Typ 

indikátoru 

Výchozí 

hodnota 

Datum 

výchozí 

hodnoty 

(31. 12.) 

Cílová 

hodnota 

Datum 

cílové 

hodnoty 

(31. 12.) 

Milník 

31. 12. 

2018 

 

II.1.3: Kvalitnější a 

lépe dostupné 

veřejné služby 

OPZ 4: 

Prorodinná 

opatření 

OPZ 2 3 2.3.1 

60000 Celkový počet účastníků Účastníci 
Výstup 0 2014 255 2023 Ne 

50001 

Kapacita podpořených 

zařízení 

péče o děti nebo 

vzdělávacích 

zařízení 

Osoby 
Výstup 0 2014 255 2023 

Ne 

50110 

Počet osob využívajících 

zařízení péče o děti 

předškolního věku 

Osoby Výsledek 0 2014 51 2023 
Ne 



Odůvodnění jakým způsobem byly hodnoty stanoveny: 

60000 – Hodnota indikátoru byla stanovena na základě posouzení kapacit a potřeb zajištění péče o děti a stanovené alokace 4,3 mil Kč, jež je určena na podporu 17  projektů s okamžitou 

kapacitou 15 dětí..  

50110 – Hodnota indikátoru byla stanovena na základě posouzení kapacit a potřeb zajištění péče o děti a stanovené alokace cca 4,3  mil Kč, jež je určena na podporu dvou projektů .Dle odhadu 

vycházejícího z průzkumu území bude z této alokace podpořeno cca 20% dětí předškolního věku v dětských skupinách.  

50001 – Na základě zjištěných potřeb, komunitního plánování a stanovené  průměrné dotace  (250000,- Kč) na realizaci opatření k provozování zařízení péče o děti a mládež, v tomto případě 

např. dětských skupin, příměstských táborů apod. bude  podpořeno  cca 17  zařízení s okamžitou kapacitou 15 osob v jednom zařízení.   

  

 


